



MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024


PROCESSO LICITATÓRIO 024.07/2024 (processo administrativo 061/2024)
Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CASTRO OLIVEIRA LTDA
45.331.406/0001-95
CNPJ:
Representante: FABIO DE OLIVEIRA CARDOSO

Telefone: (34) 9979-1553

E-mail: rfdistribuidora44@yahoo.com

Endereço: R OTAVIO VEIGA, 836 - CENTRO, Nova Ponte - Minas Gerais - 38160-000

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Modelo | Valor R\$ | Total R\$ |
|------|-----------|-------|--|--------------|--------------|-----------|---------------|
| 1 | 100,000 | PC | ABAIXADOR DE LINGUA - PACOTE COM 100 UNIDADES | styllus | styllus | R\$ 4,730 | R\$ 473,000 |
| 6 | 90,000 | CX | AGULHA HIPODERMICA 13 X 4,5 - 100 UNID | medix | medix | R\$ 5,300 | R\$ 477,000 |
| 7 | 60,000 | CX | AGULHA HIPODERMICA 20 X 5,5-100 UNIDADES | medix | medix | R\$ 5,470 | R\$ 328,200 |
| 8 | 120,000 | CX | AGULHA HIPODERMICA 25 X 6 - 100 UNID | medix | medix | R\$ 5,400 | R\$ 648,000 |
| 10 | 80,000 | CX | AGULHA HIPODERMICA 25 X 8 - 100 UNID | medix | medix | R\$ 5,400 | R\$ 432,000 |
| 11 | 60,000 | CX | AGULHA HIPODERMICA 30 X 8 - 100 UNID | medix | medix | R\$ 5,400 | R\$ 324,000 |
| 12 | 10,000 | CX | AGULHA HIPODERMICA 40 X 12 - 100 UNID | medix | medix | R\$ 5,200 | R\$ 52,000 |
| 21 | 30,000 | UN | APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL COM 2 LAMINAS | maxicor | maxicor | R\$ 0,990 | R\$ 29,700 |
| 23 | 1.500,000 | UN | ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODAO, DIMENSOES: 12 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | ortofem | ortofem | R\$ 0,530 | R\$ 795,000 |
| 24 | 1.500,000 | UN | ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODAO, DIMENSOES: 30 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | ortofem | ortofem | R\$ 1,600 | R\$ 2.400,000 |
| 25 | 1.500,000 | UN | ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODAO, DIMENSOES: 8 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | ortofem | ortofem | R\$ 0,320 | R\$ 480,000 |
| 26 | 2.000,000 | UN | AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPILENO, GRAMATURA: CERCA DE 40 G/CM2, COMPONENTE: TIRAS PARA FIXACAO, CARACTERISTICA ADICIONAL: MANGA LONGA, PUNHO ELASTICO, IMPERMEAVEL ESTERILIDADE: USO UNICO | anadona | anadona | R\$ 1,950 | R\$ 3.900,000 |
| 27 | 2.000,000 | UN | AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL: SMS, TAMANHO: G, GRAMATURA: CERCA DE 50 G/CM2, COMPONENTE: TIRAS PARA FIXACAO, CARACTERISTICA ADICIONAL: MANGA LONGA, PUNHO MALHA, IMPERMEAVEL, ESTERILIDADE: USO UNICO, ADICIONAL: COM BARREIRA BACTERIANA E VIRAL. CA 37.206 | anadona | anadona | R\$ 2,800 | R\$ 5.600,000 |
| 42 | 20,000 | RL | BOBINA DE PAPEL TERMOSENSIVEL NEUTRO PARA ECG 58 MM X 15 M COMPATIVEL COM DESFIBRILADOR CARDIOMAX | techonoprint | techonoprint | R\$ 5,990 | R\$ 119,800 |
| 57 | 10,000 | UN | CANULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO: DESCARTAVEL, ESTERILIDADE: ESTERIL, DIAMETRO INTERNO: 5 MM, COMPONENTES: TUBO BALAO BAIXA PRESSAO, CONECTOR MONTADO, BALAO, APLICACAO: ANESTESIA | medix | medix | R\$ 2,500 | R\$ 25,000 |
| 58 | 10,000 | UN | CANULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO: DESCARTAVEL, ESTERILIDADE: ESTERIL, DIAMETRO INTERNO: 9 MM, COMPONENTES: TUBO BALAO BAIXA PRESSAO, CONECTOR MONTADO, BALAO, APLICACAO: ANESTESIA | medix | medix | R\$ 2,500 | R\$ 25,000 |
| 59 | 10,000 | UN | CANULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO: DESCARTAVEL, ESTERILIDADE: ESTERIL, DIAMETRO INTERNO: 8 MM, COMPONENTES: TUBO BALAO BAIXA PRESSAO, CONECTOR MONTADO, BALAO, APLICACAO: ANESTESIA | medix | medix | R\$ 2,500 | R\$ 25,000 |
| 60 | 10,000 | UN | CANULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO: | medix | medix | R\$ 2,500 | R\$ 25,000 |

| | | | | | | | | |
|-----|---------|----|--|------------|------------|------------|---------------|--|
| | | | DESCARTAVEL, ESTERILIDADE:ESTERIL, DIAMETRO INTERNO:6 MM, COMPONENTES:TUBO BALAO BAIXAPRESSAO, CONECTOR MONTADO, BALAO, APLICACAO:ANESTESIA | | | | | |
| 61 | 10,000 | UN | CANULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO: DESCARTAVEL, ESTERILIDADE:ESTERIL, DIAMETRO INTERNO: 3,5 MM, COMPONENTES: TUBO BALAO BAIXA PRESSAO, CONECTOR MONTADO, BALAO, APLICACAO:ANESTESIA | medix | medix | R\$ 2,500 | R\$ 25,000 | |
| 62 | 10,000 | UN | CANULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO: DESCARTAVEL, ESTERILIDADE:ESTERIL, DIAMETRO INTERNO: 4 MM, COMPONENTES: TUBO BALAO BAIXA PRESSAO, CONECTOR MONTADO, BALAO, APLICACAO:ANESTESIA | medix | medix | R\$ 2,500 | R\$ 25,000 | |
| 63 | 10,000 | UN | CANULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO: DESCARTAVEL, ESTERILIDADE:ESTERIL, DIAMETRO INTERNO:7 MM, COMPONENTES:TUBO BALAO BAIXAPRESSAO, CONECTOR MONTADO, BALAO, APLICACAO:ANESTESIA | medix | medix | R\$ 2,500 | R\$ 25,000 | |
| 64 | 20,000 | UN | CANULA OROFARINGEA GUEDEL, MATERIAL: POLIMERO, TAMANHO No 00 | descarpack | descarpack | R\$ 1,300 | R\$ 26,000 | |
| 65 | 20,000 | UN | CANULA OROFARINGEA GUEDEL, MATERIAL: POLIMERO, TAMANHO No 0 | descarpack | descarpack | R\$ 1,300 | R\$ 26,000 | |
| 66 | 20,000 | UN | CANULA OROFARINGEA GUEDEL, MATERIAL: POLIMERO, TAMANHO No 1 | descarpack | descarpack | R\$ 1,300 | R\$ 26,000 | |
| 67 | 20,000 | UN | CANULA OROFARINGEA GUEDEL, MATERIAL: POLIMERO, TAMANHO No 2 | descarpack | descarpack | R\$ 1,300 | R\$ 26,000 | |
| 68 | 20,000 | UN | CANULA OROFARINGEA GUEDEL, MATERIAL: POLIMERO, TAMANHO No 3 | descarpack | descarpack | R\$ 1,300 | R\$ 26,000 | |
| 69 | 20,000 | UN | CANULA OROFARINGEA GUEDEL, MATERIAL: POLIMERO, TAMANHO No 4 | descarpack | descarpack | R\$ 1,300 | R\$ 26,000 | |
| 70 | 20,000 | UN | CANULA OROFARINGEA GUEDEL, MATERIAL: POLIMERO, TAMANHO No 5 | descarpack | descarpack | R\$ 1,500 | R\$ 30,000 | |
| 71 | 20,000 | UN | CANULA OROFARINGEA GUEDEL, MATERIAL: POLIMERO, TAMANHO No 6 | descarpack | descarpack | R\$ 1,500 | R\$ 30,000 | |
| 80 | 80,000 | UN | CATETER ASPIRACAO TRAQUEAL, MATERIAL: PVC ATOXICO FLEXIVEL, TIPO USO: DESCARTAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMATICA, ORIFICIOS DISTAIS LATERALIZADOS, COM VALVULA, TIPO EMBALAGEM: ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:No 08 | medsonda | medsonda | R\$ 0,890 | R\$ 71,200 | |
| 132 | 200,000 | UN | CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO: COMPOSICAO BASICA: 1 ESPECULO VAGINAL GRANDE, 1ESPATULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES:1 ESCOVA CERVICAL, COMPONENTES ADICIONAIS:1 LAMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE, EMBALAGEM: ESTERIL | kolplast | kolplast | R\$ 3,140 | R\$ 628,000 | |
| 133 | 800,000 | UN | CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO: COMPOSICAO BASICA: 1 ESPECULO VAGINAL MEDIO, 1ESPATULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES:1 ESCOVA CERVICAL, COMPONENTES ADICIONAIS:1 LAMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE, EMBALAGEM: ESTERIL | kolplast | kolplast | R\$ 2,970 | R\$ 2.376,000 | |
| 177 | 70,000 | PC | ELETRODO, APLICACAO 1:P/ MONITORIZACAO CARDIACA - ECG, MODELO:DE SUPERFICIE, TIPO:ADESIVO, MATERIAL SENSOR:PRATA/PRATA CLORADA, ADICIONAL 1:C/ GEL CONDUTOR, TAMANHOS:ADULTO, ACESSORIO:S/ CABO, ESTERILIDADE: USO UNICO-50 UND | medix | medix | R\$ 10,950 | R\$ 766,500 | |
| 178 | 50,000 | PC | ELETRODO, APLICACAO 1:P/ MONITORIZACAO CARDIACA - ECG, MODELO: DE SUPERFICIE, TIPO:ADESIVO, MATERIAL SENSOR:PRATA/PRATA CLORADA, ADICIONAL 1:C/ GEL CONDUTOR, TAMANHOS:INFANTIL, ACESSORIO:S/ CABO, ESTERILIDADE: USO UNICO-50 UND | medix | medix | R\$ 11,100 | R\$ 555,000 | |
| 179 | 20,000 | RL | EMBALAGEM P/ ESTERILIZACAO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRURGICO, COMPOSICAO: C/ FILMEPOLIMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTACAO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 10 CM X 100 M,COMPONENTES:C/ INDICADOR QUIMICO | maxicor | maxicor | R\$ 41,700 | R\$ 834,000 | |

| | | | | | | | |
|-----|-----------|----|--|-----------|-----------|------------|---------------|
| 189 | 2.000,000 | UN | EQUIPO P/NUTRICAÇÃO ENTERAL, MATERIAL: PVC CRISTAL, COMPRIMENTO:MIN. 120 CM, TIPOCAMARA:CAMARA FLEXIVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR: GOTA PADRAO (MACRO GOTAS), TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR: LUER C/ TAMP, ESTERILIDADE: ESTERIL, DESCARTAVEL | medix | medix | R\$ 0,890 | R\$ 1.780,000 |
| 199 | 20,000 | UN | ESFIGMOMANOMETRO, AJUSTE: ANALOGICO, ANEROIDE, TIPO: DE BRACO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATE 300MMHG, MATERIAL BRACADEIRA:BRACADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO:FECHO EM METAL,TAMANHO: OBESO | g tech | g tech | R\$ 75,000 | R\$ 1.500,000 |
| 200 | 20,000 | UN | ESFIGMOMANOMETRO, AJUSTE: ANALOGICO, ANEROIDE, TIPO: DE BRACO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATE300 MMHG, MATERIAL BRACADEIRA: BRACADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO:FECHO EM METAL, TAMANHO:ADULTO | g tech | g tech | R\$ 61,300 | R\$ 1.226,000 |
| 208 | 150,000 | UN | ESPARADRAPO TRANSPARENTE CONTEM: 01 UNIDADE, COR: TRANSPARENTE, TAMANHO: 10CM X4,5M, COMPOSTO POR UM FILME DE POLIETILENO MICROPERFURADO COM APLICACAO DE ADESIVO ACRILICO HIPOALERGENICO, O QUE GARANTE MAIOR FLEXIBILIDADE AOS MOVIMENTOS, ALEM DE SER REPELENTE A AGUA, REGISTRO ANVISA: 80245219064. | maxicor | maxicor | R\$ 8,000 | R\$ 1.200,000 |
| 209 | 100,000 | UN | ESPECULO PARA CITOLOGIA N° P | kolplast | kolplast | R\$ 1,000 | R\$ 100,000 |
| 210 | 200,000 | UN | ESPECULO PARA CITOLOGIA No G | kolplast | kolplast | R\$ 1,300 | R\$ 260,000 |
| 211 | 600,000 | UN | ESPECULO PARA CITOLOGIA No M | kolplast | kolplast | R\$ 1,050 | R\$ 630,000 |
| 216 | 200,000 | UN | ESPECULO VAGINAL GRANDE, EMBALAGEM: ESTERIL, INSTRUMENTAL ATOXICO, TRANSPARENTE/TRANSLUCIDO, COM PARAFUSO (BORBOLETA) ACOPLADO. MATERIA PRIMA VALVAS: POLIESTIRENO CRISTAL. MATERIA PRIMA PARAFUSO: POLIACETAL ESPECULO VAGINAL GRANDE | kolplast | kolplast | R\$ 1,490 | R\$ 298,000 |
| 217 | 500,000 | UN | ESPECULO VAGINAL MEDIO, EMBALAGEM: ESTERIL, INSTRUMENTAL ATOXICO, TRANSPARENTE/TRANSLUCIDO, COM PARAFUSO (BORBOLETA) ACOPLADO. MATERIA PRIMA VALVAS: POLIESTIRENO CRISTAL. MATERIA PRIMA PARAFUSO: POLIACETAL | kolplast | kolplast | R\$ 1,270 | R\$ 635,000 |
| 218 | 100,000 | UN | ESPECULO VAGINAL PEQUENO, EMBALAGEM: ESTERIL, INSTRUMENTAL ATOXICO, TRANSPARENTE/TRANSLUCIDO, COM PARAFUSO (BORBOLETA) ACOPLADO. MATERIA PRIMA VALVAS: POLIESTIRENO CRISTAL. MATERIA PRIMA PARAFUSO: POLIACETAL ESPECULO VAGINAL PEQUENO | kolplast | kolplast | R\$ 1,200 | R\$ 120,000 |
| 221 | 20,000 | UN | ESTETOSCOPIO ADULTO: AUSCULTADOR: CABECA DUPLA - MATERIAL DO AUSCULTADOR: LIGA DE ALUMINIO - ACABAMENTO DO AUSCULTADOR: BLACK - DIAMETRO DO DIAFRAGMA: 4,4 CM -MATERIAL DO DIAFRAGMA: EPOXI/FIBRA DE VIDRO, TIPO DO DIAFRAGMA: SINTONIZAVEL, TUBO EM Y: DUPLO DE PVC, DIAMETRO DO SINO: 3,2 CM, MATERIAL DAS OLIVAS: SILICONE,COMPRIMENTO TOTAL: 78CM, PESO TOTAL: 100G. | gtech | g tech | R\$ 14,900 | R\$ 298,000 |
| 222 | 20,000 | UN | ESTETOSCOPIO PEDIATRICO: AUSCULTADOR: CABECA DUPLA - MATERIAL DO AUSCULTADOR: LIGA DE ALUMINIO - ACABAMENTO DO AUSCULTADOR: BLACK - DIAMETRO DO DIAFRAGMA: 4,4CM- MATERIAL DO DIAFRAGMA: EPOXI/FIBRA DE VIDRO, TIPO DO DIAFRAGMA: SINTONIZAVEL, TUBO EM Y: DUPLO DE PVC,DIAMETRO DO SINO: 3,2CM,MATERIAL DAS OLIVAS: SILICONE,COMPRIMENTO TOTAL: 78CM,PESO TOTAL: 100G. | gtech | g tech | R\$ 11,850 | R\$ 237,000 |
| 229 | 5,000 | UN | FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO:2-0, COMPRIMENTO: COMPR. MINIMO 70 CM, TIPO AGULHA:1/2 CIRCULO CILINDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:2,0 CM, ESTERILIDADE: ESTERIL-24 UNID | technofio | technofio | R\$ 98,000 | R\$ 490,000 |
| 230 | 5,000 | UN | FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO:3-0, COMPRIMENTO: COMPR. MINIMO 70 CM, TIPO AGULHA:1/2CIRCULO CILINDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:2,0 CM,ESTERILIDADE:ESTERIL-24 UNID | technofio | technofio | R\$ 98,000 | R\$ 490,000 |
| 231 | 10,000 | CX | FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:3-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERISTICAS | medix | medix | R\$ 32,000 | R\$ 320,000 |

| | | | | | | | | | |
|-----|---------|----|--|-----------|-----------|------------|-------------|--|--|
| | | | ADICIONAIS:COM AGULHA,TIPO AGULHA:3/8 CIRCULO CORTANTE,COMPRIMENTO AGULHA:2,4 CM, ESTERILIDADE:ESTERIL-24 UNID | | | | | | |
| 232 | 10,000 | CX | FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:3-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:1/2 CIRCULO CORTANTE,COMPRIMENTO AGULHA:1,5 CM, ESTERILIDADE:ESTERIL-24 UNID | medix | medix | R\$ 32,000 | R\$ 320,000 | | |
| 233 | 10,000 | CX | FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:4-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA,TIPO AGULHA:3/8 CIRCULO CORTANTE,COMPRIMENTO AGULHA:4,0 CM, ESTERILIDADE:ESTERIL-24 UNID. | medix | medix | R\$ 32,000 | R\$ 320,000 | | |
| 234 | 10,000 | CX | FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:4-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA,TIPO AGULHA:1/2 CIRCULO CORTANTE,COMPRIMENTO AGULHA:4,0 CM, ESTERILIDADE:ESTERIL-24 UNID. | medix | medix | R\$ 32,000 | R\$ 320,000 | | |
| 235 | 10,000 | CX | FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:5-0, COR: PRETA, COMPRIMENTO:45 CM,CARACTERISTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA,TIPO AGULHA:3/8 CIRCULO CORTANTE,COMPRIMENTO AGULHA:2,5 CM, ESTERILIDADE:ESTERIL-24 UNID | medix | medix | R\$ 32,000 | R\$ 320,000 | | |
| 236 | 10,000 | CX | FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:5-0,COR: PRETA, COMPRIMENTO:45 CM,CARACTERISTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA,TIPO AGULHA: 1/2 CIRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:2,5 CM, ESTERILIDADE: ESTERIL-24 UNID | medix | medix | R\$ 32,000 | R\$ 320,000 | | |
| 237 | 10,000 | CX | FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:6-0, COR: PRETA, COMPRIMENTO:45 CM,CARACTERISTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA,TIPO AGULHA:3/8 CIRCULO CORTANTE,COMPRIMENTO AGULHA:2,5 CM, ESTERILIDADE:ESTERIL-24 UNID | medix | medix | R\$ 32,000 | R\$ 320,000 | | |
| 238 | 10,000 | CX | FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:6-0, COR: PRETA, COMPRIMENTO:45 CM,CARACTERISTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA,TIPO AGULHA:1/2 CIRCULO CORTANTE,COMPRIMENTO AGULHA:2,5 CM, ESTERILIDADE:ESTERIL-24 UNID28052024 | medix | medix | R\$ 32,000 | R\$ 320,000 | | |
| 239 | 10,000 | CX | FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:2-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA,TIPO AGULHA:3/8 CIRCULO CORTANTE,COMPRIMENTO AGULHA:2,0 CM, ESTERILIDADE:ESTERIL-24 UNID | medix | medix | R\$ 32,000 | R\$ 320,000 | | |
| 240 | 10,000 | CX | FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:2-0, COR: PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA,TIPO AGULHA:1/2 CIRCULO CORTANTE,COMPRIMENTO AGULHA:4,0 CM, ESTERILIDADE:ESTERIL-24 UNID | medix | medix | R\$ 32,000 | R\$ 320,000 | | |
| 243 | 200,000 | UN | FITA HOSPITALAR, TIPO: MICROPOROSA, MATERIAL: DORSO EM NAO TECIDO, COMPONENTES:ADESIVO ACRILICO, DIMENSOES: 50 MM X 10 M, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGENICO, COR: COM COR | maxicor | maxicor | R\$ 4,180 | R\$ 836,000 | | |
| 244 | 80,000 | UN | FITA HOSPITALAR, TIPO: MICROPOROSA, MATERIAL: DORSO EM NAO TECIDO, COMPONENTES:ADESIVO ACRILICO, DIMENSOES: CERCA DE 50 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGENICO, COR: COM COR 2,5 CM X 10 M | maxicor | maxicor | R\$ 2,200 | R\$ 176,000 | | |
| 251 | 200,000 | UN | FRALDA DESCARTAVEL, TIPO FORMATO: ANATOMICO, TAMANHO: GRANDE, PESO USUARIO: ACIMA DE 90 KG, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXAAJUSTAVEL, TIPO ADESIVO FIXACAO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTAVEIS | maxifrall | maxifrall | R\$ 1,450 | R\$ 290,000 | | |

| | | | | | | | |
|-----|---------|----|--|-------------|-------------|------------|---------------|
| 306 | 50,000 | PR | <p>LUVA CIRURGICA, MATERIAL: LATEX NATURAL, TAMANHO: 6,0, ESTERILIDADE:ESTERIL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS :COMPRIMENTO MINIMO DE 28CM, APRESENTACAO:LUBRIFICADA C/PO BIOABSORVIVEL, ATOXICA, TIPO USO:DESCARTAVEL, FORMATO:ANATOMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA</p> | medix | medix | R\$ 1,250 | R\$ 62,500 |
| 307 | 50,000 | PR | <p>LUVA CIRURGICA, MATERIAL: LATEX NATURAL, TAMANHO:6,5, ESTERILIDADE:ESTERIL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MINIMO DE 28CM, APRESENTACAO:LUBRIFICADA C/PO BIOABSORVIVEL, ATOXICA, TIPO USO:DESCARTAVEL, FORMATO:ANATOMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA</p> | medix | medix | R\$ 1,170 | R\$ 58,500 |
| 308 | 60,000 | PR | <p>LUVA CIRURGICA, MATERIAL: LATEX NATURAL, TAMANHO:7,0 ESTERILIDADE:ESTERIL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTOMINIMO DE 28CM, APRESENTACAO:LUBRIFICADA C/ POBIOABSORVIVEL, ATOXICA, TIPO USO:DESCARTAVEL, FORMATO:ANATOMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA</p> | medix | medix | R\$ 1,150 | R\$ 69,000 |
| 309 | 60,000 | PR | <p>LUVA CIRURGICA, MATERIAL: LATEX NATURAL, TAMANHO:7,5, ESTERILIDADE:ESTERIL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MINIMO DE 28CM, APRESENTACAO:LUBRIFICADA C/PO BIOABSORVIVEL, ATOXICA, TIPO USO:DESCARTAVEL, FORMATO:ANATOMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA</p> | medix | medix | R\$ 1,150 | R\$ 69,000 |
| 310 | 60,000 | PR | <p>LUVA CIRURGICA, MATERIAL: LATEX NATURAL, TAMANHO:8.0 ESTERILIDADE:ESTERIL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MINIMO DE 28CM, APRESENTACAO:LUBRIFICADA C/ POBIOABSORVIVEL, ATOXICA, TIPO USO:DESCARTAVEL, FORMATO:ANATOMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA</p> | medix | medix | R\$ 1,155 | R\$ 69,300 |
| 311 | 60,000 | PR | <p>LUVA CIRURGICA, MATERIAL: LATEX NATURAL, TAMANHO:8.5, ESTERILIDADE:ESTERIL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MINIMO DE 28CM, APRESENTACAO: LUBRIFICADA C/PO BIOABSORVIVEL,ATOXICA, TIPO USO:DESCARTAVEL, FORMATO: ANATOMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA</p> | medix | medix | R\$ 1,155 | R\$ 69,300 |
| 319 | 400,000 | CX | <p>LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, MATERIAL: NITRILE, TAMANHO: P, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:SEM PO, ESTERILIDADE:NAO ESTERILIZADA, MODELO:SEM LATEX COM 100UNID.</p> | medix | medix | R\$ 17,500 | R\$ 7.000,000 |
| 331 | 300,000 | UN | <p>MASCARA PROTECAO RESP. C/ ANVISA, MODELO:RESPIRADOR DOBRAVEL, TIPO BICO DE PATOMATERIAL:CAMADAS FIBRAS SINTETICAS, FILTRO: EFICIENCIA FILTRACAO MIN. 94% S, CLASSE :PFF2, N95 OU EQUIVALENTE, COMPONENTE: CLIPE NASAL, TIPO FIXACAO: TIRAS VEDACAO ANATOMICA</p> | medix | medix | R\$ 0,850 | R\$ 255,000 |
| 355 | 5,000 | UN | <p>PAPEL PARA IMPRESSAO - USO HOSPITALAR, MATERIAL: TERMOSENSIVEL, DIMENSOES: CERCA210 MM, APRESENTACAO: BOBINA, COMPATIBILIDADE: COMPATIBILIDADE C/ EQUIPAMENTO(CARDIOVERSOR)</p> | technoprint | technoprint | R\$ 8,990 | R\$ 44,950 |
| 422 | 60,000 | UN | <p>SONDA NASOGASTRICA -NUMERO 10 - SONDA CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, ATOXICO, APIROGENICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS, LONGA DE 100 CM,COM PONTA ARREDONDADA E FECHADA, COM 2 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRAO COM TAMPA.</p> | medesonda | medsonda | R\$ 1,000 | R\$ 60,000 |
| 428 | 70,000 | UN | <p>SONDA TRATO URINARIO FOLEY CALIBRE 6 FRENCH, MATERIAL BORRACHA, 2 VIAS, CONECTORPADRAO, VOLUME C/ BALAO CERCA 5 ML, PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFICIO LATERAIS ESTERILIDADE E DESCARTAVEL</p> | medix | medix | R\$ 2,200 | R\$ 154,000 |
| 429 | 70,000 | UN | <p>SONDA TRATO URINARIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:8 FRENCH, VIAS:2VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRAO, VOLUME:C/ BALAO CERCA 5 ML, TIPO PONTA:PONTADISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFICIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTERIL, DESCARTAVEL</p> | medix | medix | R\$ 2,200 | R\$ 154,000 |

| | | | | | | | |
|-----|--------|----|---|-------|-------|-----------|-------------|
| 430 | 70,000 | UN | SONDA TRATO URINARIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE:10 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRAO, VOLUME:C/ BALAO CERCA 5 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFICIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTERIL, DESCARTAVEL | medix | medix | R\$ 2,200 | R\$ 154,000 |
| 431 | 70,000 | UN | SONDA TRATO URINARIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:14 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRAO, VOLUME:C/ BALAO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFICIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTERIL, DESCARTAVEL | medix | medix | R\$ 2,200 | R\$ 154,000 |
| 432 | 80,000 | UN | SONDA TRATO URINARIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:16 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRAO, VOLUME:C/ BALAO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFICIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTERIL, DESCARTAVEL | medix | medix | R\$ 2,200 | R\$ 176,000 |
| 433 | 80,000 | UN | SONDA TRATO URINARIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:18 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRAO, VOLUME:C/ BALAO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFICIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTERIL, DESCARTAVEL | medix | medix | R\$ 2,200 | R\$ 176,000 |
| 434 | 80,000 | UN | SONDA TRATO URINARIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:20 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRAO, VOLUME:C/ BALAO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFICIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTERIL, DESCARTAVEL | medix | medix | R\$ 2,200 | R\$ 176,000 |
| 435 | 70,000 | UN | SONDA TRATO URINARIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:12 FRENCH, VIAS:2VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRAO, VOLUME:C/ BALAO CERCA 5 ML, TIPO PONTA:PONTADISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFICIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTERIL, DESCARTAVEL , | medix | medix | R\$ 2,200 | R\$ 154,000 |
| 439 | 70,000 | UN | SONDA TRATO URINARIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:22 FRENCH, VIAS:2VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRAO, VOLUME:C/ BALAO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTADISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFICIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTERIL,DESCARTAVEL | medix | medix | R\$ 2,200 | R\$ 154,000 |
| 440 | 70,000 | UN | SONDA TRATO URINARIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:24 FRENCH, VIAS:2VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRAO, VOLUME:C/ BALAO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTADISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFICIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTERIL,DESCARTAVEL | medix | medix | R\$ 2,400 | R\$ 168,000 |

Total R\$ 44.823,950

Fornecedor: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**CNPJ: 03.945.035/0001-91****Representante:** José Maria Nogueira**Telefone:** (35) 3690-1150**E-mail:** pregaoeletronico@acacia.med.br**Endereço:** RUA CITLOG, 333 - AEROPORTO, Varginha - Minas Gerais - 37031-090

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Modelo | Valor R\$ | Total R\$ |
|------|---------|-------|---|-------------------------|--------|-----------|-------------|
| 2 | 170,000 | UN | ACIDO GRAXO ESSENCIAL-200 ML | HADASSAH 81196230001 | FRS | R\$ 5,080 | R\$ 863,600 |
| 9 | 80,000 | CX | AGULHA HIPODERMICA 25 X 7 - 100 UNID | SR 80026180031 | CX | R\$ 5,900 | R\$ 472,000 |
| 18 | 5,000 | UN | ALMOTOLIA EM POLIETILENO AMBAR, EM POLIETILENO, SEM GRADUACAO. VOLUME 250 ML. | J PROLAB ISENTO | UN | R\$ 3,090 | R\$ 15,450 |
| 19 | 5,000 | UN | ALMOTOLIA EM POLIETILENO AMBAR, EM POLIETILENO, SEM GRADUACAO. VOLUME 500 ML | J PROLAB ISENTO | UN | R\$ 4,500 | R\$ 22,500 |

| | | | | | | | |
|-----|-----------|----|--|----------------------------|-----|------------|---------------|
| 74 | 80,000 | UN | CATETER ASPIRACAO TRAQUEAL, MATERIAL: PVC ATOXICO FLEXIVEL, TIPO USO: DESCARTAVEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMATICA, ORIFICIOS DISTAIS LATERALIZADOS,SEM VALVULA, TIPO EMBALAGEM: ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:No 06 | BELA INDUSTRIA 82272939006 | UN | R\$ 0,680 | R\$ 54,400 |
| 120 | 3.000,000 | UN | COLETOR UNIVERSAL EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE 80 ML, COM TAMPA DE ROSCA, TRANSPARENTE, GRADUADO COM PA PLASTICA, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL. | FIRSTLAB 81628880008 | UN | R\$ 0,330 | R\$ 990,000 |
| 156 | 100,000 | UN | DETERGENTE ENZIMATICO, COMPOSICAO: A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE - FRASCO DE 1000 ML/1 L | CICLOFARMA 3325200090012 | LIT | R\$ 14,800 | R\$ 1.480,000 |
| 188 | 2.000,000 | UN | EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP CORTA FLUXO, DISPOSITIVOS PARA INFUSAO DE SOLUCOES PARENTERAIS, CONECTOR LUER SLIP, PVC FLEXIVEL, ATOXICO E TRANSPARENTE. | DESCARPACK 10330660230 | UN | R\$ 0,480 | R\$ 960,000 |
| 202 | 30,000 | UN | ESFIGMOMANOMETRO, AJUSTE: DIGITAL, TIPO: DE BRACO, FAIXA DE OPERACAO:ATE 300 MMHG, MATERIAL BRACADEIRA:BRACADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO:FECHO EM VELCRO, TAMANHO:OBESO | PREMIUM 80275310022 | UN | R\$ 88,050 | R\$ 2.641,500 |
| 203 | 30,000 | UN | ESFIGMOMANOMETRO, AJUSTE: DIGITAL, TIPO: DE BRACO, FAIXA DE OPERACAO:ATE 300 MMHG, MATERIAL BRACADEIRA:BRACADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO:FECHO EM VELCRO, TAMANHO:ADULTO | PREMIUM 80275310022 | UN | R\$ 59,900 | R\$ 1.797,000 |
| 276 | 400,000 | LT | HIPOCLORITO DE SODIO, ASPECTO FISICO: SOLUCAO AQUOSA, CONCENTRACAO: TEOR 1% -10.000 PPM DECLORO ATIVO-FRASCO DE 1 L | CICLOFARMA 332520001 | LIT | R\$ 2,338 | R\$ 935,200 |
| 411 | 300,000 | UN | SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE:1 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER SLIP, TIPO VEDACAO:EMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA,ESTERILIDADE:ESTERIL, DESCARTAVEL, COM AGULHA PARA APLICACAO DE INSULINA ,APRESENTACAO:EMBALAGEM INDIVIDUAL | SR 80026180002 | UN | R\$ 0,197 | R\$ 59,100 |
| 473 | 10,000 | UN | TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC SILICONIZADO, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:4,5,TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMATICA E ORIFICIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALAO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRAO, | SOLIDOR 10369460189 | UN | R\$ 3,080 | R\$ 30,800 |
| 475 | 10,000 | UN | TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC SILICONIZADO,MODELO: CURVA MAGILL CALIBRE:5,5,TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMATICA E ORIFICIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALAO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRAO | SOLIDOR 10369460137 | UN | R\$ 3,200 | R\$ 32,000 |
| 477 | 10,000 | UN | TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC SILICONIZADO, MODELO:CURVA MAGILL CALIBRE: 6,5,TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMATICA E ORIFICIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALAO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRAO | SOLIDOR 10369460137 | UN | R\$ 3,200 | R\$ 32,000 |
| 478 | 10,000 | UN | TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC SILICONIZADO, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,0,TIPO PONTA:C/ PONTA DISTALATRAUMATICA E ORIFICIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALAO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRAO | SOLIDOR 10369460189 | UN | R\$ 3,200 | R\$ 32,000 |
| 479 | 10,000 | UN | TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC SILICONIZADO, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,5,TIPO PONTA:C/ PONTA DISTALATRAUMATICA E ORIFICIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALAO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRAO, | SOLIDOR 10369460137 | UN | R\$ 3,200 | R\$ 32,000 |
| 481 | 10,000 | UN | TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC SILICONIZADO, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:8,5,TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMATICA E ORIFICIO MURPHY, | SOLIDOR 10369460219 | UN | R\$ 3,200 | R\$ 32,000 |

| | | | | | | | | |
|-----|--------|----|--|------------------------|----|-----------|------------|--|
| | | | COMPONENTE 1:BALAO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRAO | | | | | |
| 482 | 10,000 | UN | TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC SILICONIZADO, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:9,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMATICA E ORIFICIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALAO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRAO | SOLIDOR 10369460219 | UN | R\$ 3,200 | R\$ 32,000 | |
| 483 | 10,000 | UN | TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC SILICONIZADO, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:9,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMATICA E ORIFICIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALAO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRAO | SOLIDOR 10369460137 | UN | R\$ 3,200 | R\$ 32,000 | |
| 486 | 10,000 | UN | TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:3,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMATICA, COMPONENTE 1:BALAO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRAO, ESTERILIDADE:ESTERIL, USO UNICO | SOLIDOR 10369460137 | UN | R\$ 3,200 | R\$ 32,000 | |
| 487 | 10,000 | UN | TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:4,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMATICA, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRAO, ESTERILIDADE:ESTERIL, USO UNICO | SOLIDOR 10369460137 | UN | R\$ 3,200 | R\$ 32,000 | |
| 488 | 10,000 | UN | TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATOXICO, 6,5, MARCADOR RADIOPACO, S/ BALAO, TRANSPARENTE, ORIFICIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTAVEL, ESTERIL | SOLIDOR 10369460137 | UN | R\$ 2,390 | R\$ 23,900 | |
| 489 | 10,000 | UN | TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATOXICO, CALIBRE:2,5, MARCADOR RADIOPACO, S/BALAO, TRANSPARENTE, ORIFICIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTAVEL, ESTERIL | SOLIDOR 10369460137 | UN | R\$ 2,390 | R\$ 23,900 | |
| 490 | 10,000 | UN | TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATOXICO, CALIBRE:3,0, MARCADOR RADIOPACO, S/BALAO, TRANSPARENTE, ORIFICIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTAVEL, ESTERIL | SOLIDOR 10369460219 | UN | R\$ 2,390 | R\$ 23,900 | |
| 491 | 10,000 | UN | TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATOXICO, CALIBRE:3,5, MARCADOR RADIOPACO, S/BALAO, TRANSPARENTE, ORIFICIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTAVEL, ESTERIL | SOLIDOR 10369460137 | UN | R\$ 3,100 | R\$ 31,000 | |
| 492 | 10,000 | UN | TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATOXICO, CALIBRE:4,0, MARCADOR RADIOPACO, S/BALAO, TRANSPARENTE, ORIFICIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTAVEL, ESTERIL | SOLIDOR 10369460137 | UN | R\$ 3,704 | R\$ 37,040 | |
| 493 | 10,000 | UN | TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATOXICO, CALIBRE:4,5, MARCADOR RADIOPACO, S/BALAO, TRANSPARENTE, ORIFICIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTAVEL, ESTERIL | SOLIDOR 10369460137 | UN | R\$ 3,100 | R\$ 31,000 | |
| 494 | 10,000 | UN | TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATOXICO, CALIBRE:5,0, MARCADOR RADIOPACO, S/BALAO, TRANSPARENTE, ORIFICIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTAVEL, ESTERIL | SOLIDOR 10369460137 | UN | R\$ 2,500 | R\$ 25,000 | |
| 495 | 10,000 | UN | TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATOXICO, CALIBRE:5,5, MARCADOR RADIOPACO, S/BALAO, TRANSPARENTE, ORIFICIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTAVEL, ESTERIL | SOLIDOR 10369460137 | UN | R\$ 2,500 | R\$ 25,000 | |
| 496 | 10,000 | UN | TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATOXICO, CALIBRE: 2,0, MARCADOR RADIOPACO, S/BALAO, TRANSPARENTE, ORIFICIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTAVEL, ESTERIL | SOLIDOR 10369460137 | UN | R\$ 2,500 | R\$ 25,000 | |
| 497 | 10,000 | UN | TUBO ENDOTRAQUEAL, PVC SILICONIZADO ATOXICO, CALIBRE, 6,0, MARCADOR RADIOPACO, S/BALAO, TRANSPARENTE, ORIFICIO LATERAL DE MURPHY, DESCARTAVEL, ESTERIL | SOLIDOR 10369460137 | UN | R\$ 2,390 | R\$ 23,900 | |

Total R\$ 10.879,190

Fornecedor: BIOLAB SOLUCOES PARA SAUDE LTDA**CNPJ: 52.165.681/0001-41****Representante:** FRA*******Telefone:** (31) 3771-6250**E-mail:** biolabsaude@yahoo.com**Endereço:** RUA JURANDIR LUIZ DE SOUZA, 173 - SANTA FELICIDADE, Sete Lagoas - Minas Gerais - 35703-219

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Modelo | Valor R\$ | Total R\$ |
|------|---------|-------|---|--------------------|--------------------|-------------|---------------|
| 3 | 600,000 | FR | AGUA DESTILADA ESTERIL - 1000 ML | LIMPARE | LIMPARE | R\$ 6,450 | R\$ 3.870,000 |
| 112 | 5,000 | UN | COLCHAO PARA MACA HOSPITALAR: DESCRICAO: TECIDO IMPERMEAVEL BAGUM/NAPA ENCHIMENTO EM ESPUMA D28S NAO TEM ZIPER, PARA TOTAL IMPERMEABILIZACAO CORES DIVERSAS, PRODUTO ANTIALERGICO E DE FACIL HIGIENIZACAO, PODE SER USADO EM CRECHES, COMO COLCHONETE INFANTIL PARA ATIVIDADES LUDICAS, BRINCADEIRAS. TAMANHO 180 X 50 X 2 CM. COMPOSICAO INTERNA: ESPUMA DE POLIURETANO. | SÓ ESPUMA | SÓ ESPUMA | R\$ 65,520 | R\$ 327,600 |
| 161 | 20,000 | UN | DIU INTRA - UTERINO DE COBRE COMPRIMENTO INTERNO DA CAVIDADE UTERINA ENTRE 6 E 9CM) FORMADO POR ARMAÇAO EM T DE POLIETILENO CONTENDO SULFATO DE BARIO PARA TORNA-LO RADIOPACO | OPTIMA | OPTIMA | R\$ 68,450 | R\$ 1.369,000 |
| 180 | 20,000 | RL | EMBALAGEM P/ ESTERILIZACAO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRURGICO, COMPOSICAO: C/ FILMEPOLIMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTACAO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 15 CM X 100 M, COMPONENTES:C/ INDICADOR QUIMICO | MAXICOR | MAXICOR | R\$ 68,210 | R\$ 1.364,200 |
| 182 | 20,000 | RL | EMBALAGEM P/ ESTERILIZACAO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRURGICO, COMPOSICAO: C/ FILMEPOLIMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA /ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTACAO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 40 CM X 100 M, COMPONENTES: C/ INDICADOR QUIMICO | MAXICOR) | MAXICOR | R\$ 181,910 | R\$ 3.638,200 |
| 183 | 10,000 | RL | EMBALAGEM P/ ESTERILIZACAO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRURGICO, COMPOSICAO: C/ FILMEPOLIMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTACAO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 200CM X 100 M, COMPONENTES:C/ INDICADOR QUIMICO. | MAXICOR OF:20*100) | MAXICOR OF:20*100) | R\$ 90,960 | R\$ 909,600 |
| 184 | 10,000 | RL | EMBALAGEM P/ ESTERILIZACAO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRURGICO, COMPOSICAO: C/ FILMEPOLIMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTACAO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 400 CM X 100 M, COMPONENTES: C/ INDICADOR QUIMICO. | MAXICOR OF:40*100) | MAXICOR OF:40*100) | R\$ 181,910 | R\$ 1.819,100 |
| 250 | 100,000 | UN | FRALDA DESCARTAVE, TIPO FORMATO: ANATOMICO, PESO USUARIO: DE 02 A 04 KG(RECEM NASCIDO)CARACTERISTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL,ABAS ANTIVASAMENTO, TIPO ADESIVO, FIXACAO:FITAS ADESIVAS REPOSICIONAVEIS, USO: FLUXO INTENSO OU NOTURNO | HUGGIES | HUGGIES | R\$ 1,260 | R\$ 126,000 |
| 253 | 5,000 | UN | GANCHO DE MODENHAUER PARA OUVIDO E CORPO ESTRANHO 17 CM | ABC | ABC | R\$ 45,440 | R\$ 227,200 |
| 256 | 25,000 | UN | GELO ARTIFICIAL RIGIDO (GELO-X) - UTILIZADO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS HOSPITALARES, FARMACEUTICOS, CLINICOS, VETERINARIOS OU PARA QUALQUER OUTRA APLICACAO QUE NECESSITE MANTER A BAIXAS TEMPERATURAS, MEDIDA: 100 ML (8,7 X 5,0 X 2,9) CM | GELO X BRASIL | GELO X BRASIL | R\$ 4,190 | R\$ 104,750 |
| 259 | 25,000 | UN | GELO ARTIFICIAL RIGIDO (GELO-X) - UTILIZADO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS HOSPITALARES, FARMACEUTICOS, CLINICOS, VETERINARIOS OU PARA QUALQUER OUTRA APLICACAO QUE NECESSITE MANTER A BAIXAS TEMPERATURAS, PLACA REUTILIZAVEL. MEDIDA: 750 ML (27,5 X 15,0 X 2,3) CM | GELO X BRASIL | GELO X BRASIL | R\$ 11,960 | R\$ 299,000 |
| 261 | 25,000 | UN | GELO ARTIFICIAL RIGIDO (GELO-X) - UTILIZADO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS | GELOX OF1.000ML) | GELOX OF1.000ML) | R\$ 14,310 | R\$ 357,750 |

| | | | | | | | | | |
|-----|------------|----|--|-------------------|-------------------|------------|-----------------|--|--|
| | | | HOSPITALARES, FARMACEUTICOS, CLINICOS, VETERINARIOS OU PARA QUALQUER OUTRA APLICACAO QUE NECESSITE MANTER A BAIXAS TEMPERATURAS, PLACA REUTILIZAVEL. MEDIDA: 1500 ML (21,6 X 15,5 X 4,5) CM | | | | | | |
| 262 | 25,000 | UN | GELO ARTIFICIAL RIGIDO (GELO-X) - UTILIZADO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS HOSPITALARES, FARMACEUTICOS, CLINICOS, VETERINARIOS OU PARA QUALQUER OUTRA APLICACAO QUE NECESSITE MANTER A BAIXAS TEMPERATURAS, PLACA REUTILIZAVEL. MEDIDA: 2000 ML (29,5 X 19,0 X 4,5) CM | GELOX | GELOX | R\$ 16,570 | R\$ 414,250 | | |
| 263 | 25,000 | UN | GELO ARTIFICIAL RIGIDO (GELO-X) - UTILIZADO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS HOSPITALARES, FARMACEUTICOS, CLINICOS, VETERINARIOS OU PARA QUALQUER OUTRA APLICACAO QUE NECESSITE MANTER A BAIXAS TEMPERATURAS, PLACA REUTILIZAVEL. MEDIDA: 2000 ML (29,5 X 19,0 X 4,5) CM | GELOX | GELOX | R\$ 16,570 | R\$ 414,250 | | |
| 264 | 25,000 | UN | GELO ARTIFICIAL RIGIDO 29,5X19,0X4,5 | GELOX OF1.000ML) | GELOX OF1.000ML) | R\$ 18,020 | R\$ 450,500 | | |
| 266 | 20,000 | UN | GLICOMETRO G TECH FREE LITE-ARMAZENA ATE 500 TESTES EM SUA MEMORIA.OFAIXA DEMEDICAO: 10-600 MG/DL (0.6 MMOL/L-33.3MMOL/L)OHEMATOCRITOS 10-65%OBATERIA:3V BATERIA DE LITIO (CR2032) X 1.CALIBRACAO EQUIVALENTE AO PLASMA.TIPO DE DISPLAY LCD. ROTULAGEM EM CONFORMIDADE COM A RDC ANVISA N° 36/2015, COM IDENTIFICACAO DE PROCEDENCIA, TIPO, CONTEUDO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE DO PRODUTO.(OS MESMOS TEM QUE SER DESTA MARCA , POIS A UNIDADE JADISPOE DE GRANDE QUANTIDADE DAS TIRAS GLICEMICAS . | G TECH | G TECH | R\$ 20,000 | R\$ 400,000 | | |
| 277 | 10,000 | UN | IMOBILIZADOR (TALA) MOLDAVEL, MATERIAL:METAL REVESTIDO DE E.V.A, TIPO:ARAMADO,COM VELCRO TAMANHO: PP 30X8 CM | PROTMED | PROTMED | R\$ 4,890 | R\$ 48,900 | | |
| 279 | 10,000 | UN | IMOBILIZADOR / TALA, REVESTIDO EM EVA, ARAMADO - 65 X 10 CM | PROTMED OF: 69*09 | PROTMED OF: 69*09 | R\$ 8,670 | R\$ 86,700 | | |
| 334 | 200,000 | UN | MICROTUBO COLETA DE SANGUE EDTA K2 VOL. 0,5ML | LABOR IMPORT | LABOR IMPORT | R\$ 0,540 | R\$ 108,000 | | |
| 336 | 200,000 | UN | MINI TUBO GEL SEPARADOR 0,5ML | LABOR IMPORT | LABOR IMPORT | R\$ 0,300 | R\$ 60,000 | | |
| 375 | 2,000 | PC | PONTEIRA TIPO GILSON AZUL 200-1000UL PCT COM 1000UNIDS | LABOR IMPORT | LABOR IMPORT | R\$ 31,120 | R\$ 62,240 | | |
| 450 | 100,000 | UN | SWAB, MATERIAL: HASTE PLASTICA, TIPO PONTA EM ALGODAO HIDROFILICO. APRESENTACAO:EMBALAGEM, INDIVIDUAL. ADITIVOS: COM MEIO DE TRANSPORTE CARY BLAIR, ESTERILIDADE: ESTERILTIPO DE USO: DESCARTAVEL, USADO PARA TRANSPORTE DE FEZES E CONSERVACAO.SWAB PARA COLETA E TRANSPORTE COM MEIO CARY-BLAIR | LABOR IMPORT | LABOR IMPORT | R\$ 0,190 | R\$ 19,000 | | |
| 462 | 30,000 | UN | TIPOIA EM TNT DESCARTAVEL GPARA IMOBILIZACAO DE MEMBROS SUPERIORES EM CRIANCASE POSSIVEIS FRATURAS OU DISTURBIOS OSTEOMUSCULARES .CONFECCIONADA COM MATERIAL RESISTENTE E LAVAVEL. TIRANTE EM NAYLON: FECHO PLASTICO. | SG RESGATE | SG RESGATE | R\$ 5,940 | R\$ 178,200 | | |
| 463 | 30,000 | UN | TIPOIA EM TNT DESCARTAVEL MPARA IMOBILIZACAO DE MEMBROS SUPERIORES E POSSIVEISFRATURAS OU DISTURBIOS OSTEOMUSCULARES .CONFECCIONADA COM MATERIAL RESISTENTE ELAVAVEL.TIRANTE EM NAYLON: FECHO PLASTICO. | SG RESGATE | SG RESGATE | R\$ 5,940 | R\$ 178,200 | | |
| 464 | 30,000 | UN | TIPOIA EM TNT DESCARTAVEL PPARA IMOBILIZACAO DE MEMBROS SUPERIORES EM CRIANCASE POSSIVEIS FRATURAS OU DISTURBIOS OSTEOMUSCULARES .CONFECCIONADA COM MATERIAL RESISTENTE E LAVAVEL.TIRANTE EM NAYLON: FECHO PLASTICO | SG RESGATE | SG RESGATE | R\$ 5,940 | R\$ 178,200 | | |
| 498 | 300,000 | UN | TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO COM 3,2% CITRATO (3,6ML) (CAIXA COM 100 UNID.) | LABOR IMPORT | LABOR IMPORT | R\$ 69,320 | R\$ 20.796,000 | | |
| 499 | 10.000,000 | UN | TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO COM GEL SEPARADOR 5ML , CAIXA COM 100 UNIDADES. | LABOR IMPORT | LABOR IMPORT | R\$ 51,240 | R\$ 512.400,000 | | |

| | | | | | | | |
|-----|-----------|----|--|-----------|-----------|------------|-----------------|
| 500 | 2.000,000 | UN | TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO TAMPA BRANCA (SEM ADITIVO PARA TRANSPORTE) -4ML. CAIXA COM 100 UNIDADES.TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO TAMPA BRANCA 4 | VACUPLAST | VACUPLAST | R\$ 56,210 | R\$ 112.420,000 |
|-----|-----------|----|--|-----------|-----------|------------|-----------------|

Total R\$ 662.626,840

Fornecedor: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA CNPJ: 04.063.331/0001-21

Representante: SERGIO EDUARDO GUERRA DA SILVA JUNIOR

Telefone: (19) 3526-1900

E-mail: junior@cirurgicauniao.com.br

Endereço: Rua 25, 1908 - JARDIM SAO PAULO, Rio Claro - São Paulo - 13503-010

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Modelo | Valor R\$ | Total R\$ |
|------|-----------|-------|--|----------------|----------------|-------------|---------------|
| 4 | 650,000 | UN | AGUA DESTILADA NAO ESTERIL , PURIFICADA DEIONIZADA PARA O ENXAGUE DE INSTRUMENTAL CIRURGICO, COMPLEMENTACAO DE AUTOCLAVES E LAVADORAS ULTRASSONICA COM 1000 ML | CRISTAL CINORD | CRISTAL CINORD | R\$ 4,000 | R\$ 2.600,000 |
| 14 | 1.300,000 | UN | ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% ALMOTOLIA 100ML | PROLINK | PROLINK | R\$ 1,160 | R\$ 1.508,000 |
| 16 | 600,000 | UN | ALCOOL ETILICO TIPO HIDRATADO TEOR ALCOOLICO 70% (70°GL), APRESENTACAO:GEL, FRASCO COM VALVULA PUMP DE 440G | SAFRA | SAFRA | R\$ 5,660 | R\$ 3.396,000 |
| 29 | 6,000 | UN | BACIA - USO HOSPITALAR, MATERIAL: ACO INOXIDAVEL, DIAMETRO: CERCA DE 35 CM, CAPACIDADE: CERCA DE 4500,ESTERILIZAVEL | FORTINOX | FORTINOX | R\$ 153,200 | R\$ 919,200 |
| 30 | 30,000 | UN | BANDAGEM BOTA DE UNNA PRONTA ELASTICA 10,29,14M | DERMACURE | DERMACURE | R\$ 19,000 | R\$ 570,000 |
| 34 | 30,000 | UN | BANDAGEM ELASTICA AUTO ADERENTE NUDE 10X5CM | VITAL TAPE | VITAL TAPE | R\$ 23,000 | R\$ 690,000 |
| 35 | 30,000 | UN | BANDAGEM ELASTICA AUTO ADERENTE NUDE 5X5CM | VITAL TAPE | VITAL TAPE | R\$ 20,000 | R\$ 600,000 |
| 36 | 50,000 | UN | BANDAGEM ELASTICA AUTOADERENTE COBAN 5CM X 4,5M 3M-BANDAGEM ELASTICA AUTOADERENTE E UMA LAMINA DE MATERIAL NAO-TECIDO E FIBRAS ELASTICA. | VITAL TAPE | VITAL TAPE | R\$ 27,000 | R\$ 1.350,000 |
| 37 | 30,000 | UN | BANDAGEM ELASTICA AUTOADERENTE, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE, COR BEGE, DIMENSOES DOPRODUTO, 50MMX4,5M | VITAL TAPE | VITAL TAPE | R\$ 20,000 | R\$ 600,000 |
| 38 | 30,000 | UN | BANDAGEM ELASTICA AUTOADERENTE, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE, COR BEGE, DIMENSOES DOPRODUTO, 10MMX4,5M. | VITAL TAPE | VITAL TAPE | R\$ 23,000 | R\$ 690,000 |
| 40 | 12,000 | CX | BISTURI DESCARTAVEL DE ACO INOX N° 23 10 UNID | UNIQUED | UNIQUED | R\$ 22,000 | R\$ 264,000 |
| 41 | 20,000 | UN | BISTURI ESTERIL COM LAMINA N° 15 DESCARTAVEL | UNIQUED | UNIQUED | R\$ 3,320 | R\$ 66,400 |
| 46 | 2,000 | UN | CAIXA DE PEQUENA CIRURGIA MONTADA COM REGISTRO NA ANVISA CONTENDO OS SEGUINTE ITENS1 CABO DE BISTURI No32 GANCHOS GUILLES DELICADO1 PINCA ADSON DENTE DERATO No1 PINCA ADSON SERRILHADA No 121 PINCA MOSQUITO CURVA No 121 PINCA PEAN No 141 PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM VIDEA No 121 PORTA AGULHA MAYO HEGARCOM VIDEA No 141 TESOURA IRIS CURVA PONTA FINA No 121 TESOURA MAYO CURVA PONTA FINA No 151 ESTOJO DE INOX PERFURADO 20X10X05 CM | GOLGRAN | GOLGRAN | R\$ 690,000 | R\$ 1.380,000 |
| 53 | 40,000 | UN | CAMPO CIRURGICO, TIPO: FENESTRADO, MATERIAL: TNT, DIMENSAO: CERCA DE 30 X 30 CM, ESTERILIDADE:ESTERIL, USO UNICO. | BEST FABRIL | BEST FABRIL | R\$ 2,800 | R\$ 112,000 |
| 54 | 60,000 | UN | CAMPO CIRURGICO, TIPO:FENESTRADO, MATERIAL :TNT, DIMENSAO:CERCA DE 50 X 50 CM, ESTERILIDADE:ESTERIL, USO UNICO | BEST FABRIL | BEST FABRIL | R\$ 2,000 | R\$ 120,000 |
| 55 | 60,000 | UN | CAMPO CIRURGICO, TIPO:FENESTRADO, MATERIAL :TNT, DIMENSAO:CERCA DE 75 X 75CM, ESTERILIDADE:ESTERIL, USO UNICO | BEST FABRIL | BEST FABRIL | R\$ 2,800 | R\$ 168,000 |
| 56 | 40,000 | UN | CAMPO CIRURGICO, TIPO:FENESTRADO, MATERIAL:TNT, DIMENSAO:CERCA DE 40 X 40 CM, ESTERILIDADE:ESTERIL, USO UNICO | BEST FABRIL | BEST FABRIL | R\$ 2,000 | R\$ 80,000 |
| 82 | 100,000 | UN | CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO: PLASTICO ATOXICO, TIPO: FLEXIVEL, PONTA ARREDONDADA, TIPO OCULOS, TIPO USO: DESCARTAVEL, ESTERILIDADE: ESTERIL, TAMANHO:ADULTO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO ADAPTADOR: C/ ADAPTADOR PARA TUBO DE LATEX. | MEDSONDA | MEDSONDA | R\$ 1,070 | R\$ 107,000 |

| | | | | | | | |
|-----|-----------|----|---|-------------|-------------|------------|----------------|
| 85 | 100,000 | UN | CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO: PLASTICO ATOXICO, TIPO: FLEXIVEL, PONTA ARREDONDADA, TIPO OCULOS, TIPO USO: DESCARTAVEL, ESTERILIDADE: ESTERIL, TAMANHO:No 04, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO ADAPTADOR: C/ ADAPTADOR PARA TUBO DE LATEX.CATETER OXIGENOTERAPIA TIPO OCULOS N° 4 | MEDSONDA | MEDSONDA | R\$ 0,700 | R\$ 70,000 |
| 86 | 100,000 | UN | CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO: PLASTICO ATOXICO, TIPO: FLEXIVEL, PONTA ARREDONDADA, TIPO OCULOS, TIPO USO: DESCARTAVEL, ESTERILIDADE: ESTERIL, TAMANHO:No 06, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO ADAPTADOR: C/ ADAPTADOR PARA TUBO DE LATEX. | MEDSONDA | MEDSONDA | R\$ 0,700 | R\$ 70,000 |
| 87 | 100,000 | UN | CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO: PLASTICO ATOXICO, TIPO: FLEXIVEL, PONTA ARREDONDADA, TIPO OCULOS, TIPO USO: DESCARTAVEL, ESTERILIDADE: ESTERIL, TAMANHO:No 08, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO ADAPTADOR: C/ ADAPTADOR PARA TUBO DE LATEX. | MEDSONDA | MEDSONDA | R\$ 0,700 | R\$ 70,000 |
| 88 | 100,000 | UN | CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO: PLASTICO ATOXICO, TIPO: FLEXIVEL, PONTA ARREDONDADA, TIPO OCULOS, TIPO USO: DESCARTAVEL, ESTERILIDADE: ESTERIL, TAMANHO:No 12 CARACTERISTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO ADAPTADOR: C/ ADAPTADOR PARA TUBO DE LATEX.CATETER OXIGENOTERAPIA TIPO OCULOS N°12 | MEDSONDA | MEDSONDA | R\$ 0,700 | R\$ 70,000 |
| 89 | 4.100,000 | UN | CATETER PERIFERICO, APLICACAO: VENOSO, MODELO: TIPO SCALP,MATERIAL AGULHA: AGULHA ACO INOX, DIAMETRO: 23 G, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXACAO, TUBO EXTENSOR,CONECTOR:CONECTOR PADRAO C/ TAMPACX COM 100UNID. | UNIQUMED | UNIQUMED | R\$ 22,710 | R\$ 93.111,000 |
| 90 | 4.000,000 | UN | CATETER PERIFERICO, APLICACAO: VENOSO, MODELO: TIPO SCALP MATERIAL AGULHA: AGULHA ACO INOX, DIAMETRO: 27 G, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXACAO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRAO C/ TAMPACX COM 100 UNID | UNIQUMED | UNIQUMED | R\$ 21,660 | R\$ 86.640,000 |
| 93 | 4.100,000 | UN | CATETER PERIFERICO, APLICACAO: VENOSO,MODELO:TIPO SCALP, MATERIAL AGULHA: AGULHAACO INOX, DIAMETRO: 21 G, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXACAO, TUBO EXTENSOR,CONECTOR:CONECTOR PADRAO C/ TAMPACX COM 100 UNID | UNIQUMED | UNIQUMED | R\$ 21,330 | R\$ 87.453,000 |
| 101 | 20,000 | UN | CLAMP, PVC RIGIDO, UMBILICAL, ATOXICO, HIPOALERGENICO, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL | SR | SR | R\$ 0,440 | R\$ 8,800 |
| 109 | 100,000 | UN | CLOREXIDINA DIGLICONATO, DOSAGEM:0,2%, APLICACAO:SOLUCAO ANTISSEPTICA AQUOSA- FRASCO 100 ML , ALMOTOLIA DESCARTAVEL. | RIOQUIMICA | RIOQUIMICA | R\$ 1,710 | R\$ 171,000 |
| 116 | 1.500,000 | UN | COLETOR DE URINA, MATERIAL: PLASTICO, TIPO: SISTEMA ABERTO, CAPACIDADE: CERCA DE1500 ML, GRADUACAO:GRADUADA, ESTERILIDADE :NAO ESTERIL, DESCARTAVEL | MEDSONDA | MEDSONDA | R\$ 3,690 | R\$ 5.535,000 |
| 123 | 10,000 | CX | COMPRESSA EMULSAO PETROLATUM DRENAGEM FERIDAS/QUEIMADURA 7,6CMX7,6CM - (10UND) | ADAPTIC | ADAPTIC | R\$ 65,000 | R\$ 650,000 |
| 125 | 600,000 | PC | COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO: CIRURGICA, MATERIAL:100% ALGODAO, DIMENSOES: CERCA DE 45 X 50 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS :C/ FIO RADIOPACO, ACESSORIOS: C/ CORDAO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE:USO UNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL | MEDI HOUSE | MEDI HOUSE | R\$ 2,470 | R\$ 1.482,000 |
| 128 | 10,000 | UN | CONJUNTO DRENAGEM TORAX, COMPONENTES: FRASCO PVC RIGIDO TRANSPARENTE, TAMPACX ROSCA C/3 VIAS, APLICACAO :CONECTORDRENO-TUBO, VOLUME:1.000 ML, GRADUACAO: GRADUACAODE 100 EM 100ML, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: TUBO EXTENSOR PVC C/ PINCA CLAMP,ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO | LAC MEDICAL | LAC MEDICAL | R\$ 31,990 | R\$ 319,900 |
| 131 | 100,000 | UN | CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO: COMPOSICAO BASICA: 1 ESPECULO VAGINAL PEQUENO,1 ESPATULA DE AYRES, 1 ESCOVA | KOLPLAST | KOLPLAST | R\$ 2,970 | R\$ 297,000 |

| | | | | CERVICAL, COMPONENTES ADICIONAIS:1 LAMINA COM FRASCO DE TRANSPORTE, EMBALAGEM ESTERIL | | | | | |
|-----|--------|----|--|--|-------------|-------------|---------------|------------------|--|
| 135 | 10,000 | UN | | CUBA HOSPITALAR ACO INOXIDAVEL TIPO RIM 20CM,15CM,3,5CM | GOLGRAN | GOLGRAN | R\$ 42,620 | R\$ 426,200 | |
| | | | | DESINFETANTE A BASE DE QUATERNARIO DE AMONIO DE 5a GERACAO E BIGUANIDA = POLIMERICA APARENCIA: LIQUIDO TRANSPARENTE, COR: LARANJA ODOR: CARACTERISTICO PH:6,5 -8,5PESO ESPECIFICO: 0,980 - 1,010 G/CM3VISCOSIDADE:1,0 - 10,0 CPSTEOR DE ATIVOS:3,0 - 5,0%INGREDIENTES ATIVOS | | | | | |
| 151 | 60,000 | UN | | BACTERICIDAS: CLORETO DE COCOBENZIL ALQUIL DIMETILAMONIO E CLORETO DE DIDECIL DIMETIL AMONIO: 1,92% INGREDIENTES ATIVOS ACTERICIDAS: POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA: 0,20%,REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE: PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA/MS SOB N° 3.0018.0112 - 5 LDESINFETANTE A BASE DE QUARTERNARIO DE AMONIO 5LIT | PROLINK | PROLINK | R\$ 30,000 | R\$ 1.800,000 | |
| | | | | DRENO CIRURGICO, MODELO: TORACICO, MATERIAL: PVC, CALIBRE:10 FRENCH, COMPRIMENTO: CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 162 | 10,000 | UN | | DRENO CIRURGICO, MODELO: TORACICO, MATERIAL: PVC, CALIBRE:12 FRENCH, COMPRIMENTO: CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL | LAC MEDICAL | LAC MEDICAL | R\$ 4,810 | R\$ 48,100 | |
| | | | | DRENO CIRURGICO, MODELO: TORACICO, MATERIAL: PVC, CALIBRE:14 FRENCH, COMPRIMENTO: CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 163 | 10,000 | UN | | DRENO CIRURGICO, MODELO: TORACICO, MATERIAL: PVC, CALIBRE:16 FRENCH, COMPRIMENTO: CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL | LAC MEDICAL | LAC MEDICAL | R\$ 5,020 | R\$ 50,200 | |
| | | | | DRENO CIRURGICO, MODELO: TORACICO, MATERIAL: PVC, CALIBRE:18 FRENCH, COMPRIMENTO: CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 164 | 10,000 | UN | | DRENO CIRURGICO, MODELO: TORACICO, MATERIAL: PVC, CALIBRE:20 FRENCH, COMPRIMENTO: CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL | LAC MEDICAL | LAC MEDICAL | R\$ 5,040 | R\$ 50,400 | |
| | | | | DRENO CIRURGICO, MODELO: TORACICO, MATERIAL: PVC, CALIBRE:22 FRENCH, COMPRIMENTO: CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 165 | 10,000 | UN | | DRENO CIRURGICO, MODELO: TORACICO, MATERIAL: PVC, CALIBRE:24 FRENCH, COMPRIMENTO: CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL | LAC MEDICAL | LAC MEDICAL | R\$ 4,850 | R\$ 48,500 | |
| | | | | DRENO CIRURGICO, MODELO: TORACICO, MATERIAL: PVC, CALIBRE:26 FRENCH, COMPRIMENTO: CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 166 | 10,000 | UN | | DRENO CIRURGICO, MODELO: TORACICO, MATERIAL: PVC, CALIBRE:28 FRENCH, COMPRIMENTO: CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL | LAC MEDICAL | LAC MEDICAL | R\$ 4,730 | R\$ 47,300 | |
| | | | | DRENO CIRURGICO, MODELO: TORACICO, MATERIAL: PVC, CALIBRE:30 FRENCH, COMPRIMENTO: CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 167 | 10,000 | UN | | DRENO CIRURGICO, MODELO: TORACICO, MATERIAL: PVC, CALIBRE:32 FRENCH, COMPRIMENTO: CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL | LAC MEDICAL | LAC MEDICAL | R\$ 5,060 | R\$ 50,600 | |
| | | | | DRENO CIRURGICO, MODELO: TORACICO, MATERIAL: PVC, CALIBRE:34 FRENCH, COMPRIMENTO: CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 168 | 10,000 | UN | | DRENO CIRURGICO, MODELO: TORACICO, MATERIAL: PVC, CALIBRE:36 FRENCH, COMPRIMENTO: CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL | LAC MEDICAL | LAC MEDICAL | R\$ 6,050 | R\$ 60,500 | |
| | | | | DRENO CIRURGICO, MODELO: TORACICO, MATERIAL: PVC, CALIBRE:38 FRENCH, COMPRIMENTO: CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 169 | 10,000 | UN | | DRENO CIRURGICO, MODELO: TORACICO, MATERIAL: PVC, CALIBRE:40 FRENCH, COMPRIMENTO: CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL | LAC MEDICAL | LAC MEDICAL | R\$ 5,860 | R\$ 58,600 | |
| | | | | DRENO CIRURGICO, MODELO: TORACICO, MATERIAL: PVC, CALIBRE:42 FRENCH, COMPRIMENTO: CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 170 | 10,000 | UN | | DRENO CIRURGICO, MODELO: TORACICO, MATERIAL: PVC, CALIBRE:44 FRENCH, COMPRIMENTO: CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL | LAC MEDICAL | LAC MEDICAL | R\$ 5,850 | R\$ 58,500 | |
| | | | | DRENO CIRURGICO, MODELO: TORACICO, MATERIAL: PVC, CALIBRE:46 FRENCH, COMPRIMENTO: CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 171 | 10,000 | UN | | DRENO CIRURGICO, MODELO: TORACICO, MATERIAL: PVC, CALIBRE:48 FRENCH, COMPRIMENTO: CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL | LAC MEDICAL | LAC MEDICAL | R\$ 5,850 | R\$ 58,500 | |
| | | | | DRENO CIRURGICO, MODELO: TORACICO, MATERIAL: PVC, CALIBRE:50 FRENCH, COMPRIMENTO: CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL | | | | | |
| 172 | 10,000 | UN | | DRENO CIRURGICO, MODELO: TORACICO, MATERIAL: PVC, CALIBRE:52 FRENCH, COMPRIMENTO: CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL | LAC MEDICAL | LAC MEDICAL | R\$ 5,850 | R\$ 58,500 | |

| | | | | | | | |
|-----|--------|----|--|-------------|-------------|-------------|---------------|
| 173 | 10,000 | UN | DRENO CIRURGICO, MODELO: TORACICO, MATERIAL: PVC, CALIBRE:32 FRENCH, COMPRIMENTO:CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL | LAC MEDICAL | LAC MEDICAL | R\$ 6,950 | R\$ 69,500 |
| 174 | 10,000 | UN | DRENO CIRURGICO, MODELO: TORACICO, MATERIAL: PVC, CALIBRE:34 FRENCH, COMPRIMENTO:CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL | LAC MEDICAL | LAC MEDICAL | R\$ 7,360 | R\$ 73,600 |
| 175 | 10,000 | UN | DRENO CIRURGICO, MODELO: TORACICO, MATERIAL: PVC, CALIBRE:36 FRENCH, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL | LAC MEDICAL | LAC MEDICAL | R\$ 6,980 | R\$ 69,800 |
| 176 | 10,000 | UN | DRENO CIRURGICO, MODELO: TORACICO, MATERIAL: PVC, CALIBRE:38 FRENCH, COMPRIMENTO:CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL | LAC MEDICAL | LAC MEDICAL | R\$ 7,420 | R\$ 74,200 |
| 206 | 60,000 | UN | ESPACADOR, APLICACAO: INALACAO DE BRONCODILATADOR, TIPO: ENCAIXE UNIVERSAL, BOCAL COM VALVULA UNIDIRECIONAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: RESERVATORIO RIGIDO TRANSLUCIDO, MODELO:MASCARA PVC TAMANHO:P DE 0 A 2 ANOS | AGACHAMBER | AGACHAMBER | R\$ 22,000 | R\$ 1.320,000 |
| 212 | 5,000 | UN | ESPECULO USO MEDICO, APLICACAO: NASAL, MODELO: KILLIAN, TAMANHO: No 1, TRAVAMENTO: C/ TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL: ACO INOXIDAVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZAVEL | GOLGRAN | GOLGRAN | R\$ 102,000 | R\$ 510,000 |
| 213 | 5,000 | UN | ESPECULO USO MEDICO, APLICACAO: NASAL, MODELO: KILLIAN, TAMANHO: No 2, TRAVAMENTO: C/ TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL: ACO INOXIDAVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZAVEL | GOLGRAN | GOLGRAN | R\$ 102,000 | R\$ 510,000 |
| 214 | 5,000 | UN | ESPECULO USO MEDICO, APLICACAO: NASAL, MODELO: KILLIAN, TAMANHO: No 3, TRAVAMENTO: C/ TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL: ACO INOXIDAVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZAVEL | GOLGRAN | GOLGRAN | R\$ 102,000 | R\$ 510,000 |
| 215 | 5,000 | UN | ESPECULO USO MEDICO, APLICACAO: NASAL, MODELO: KILLIAN, TAMANHO: No 4, TRAVAMENTO: C/ TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL: ACO INOXIDAVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZAVEL | GOLGRAN | GOLGRAN | R\$ 192,550 | R\$ 962,750 |
| 241 | 8,000 | RL | FITA ADESIVA HIPOALERGENICO UTILIZADO PARA FIXACAO DE CURATIVOS, DRENOS E CATETERES. COM MEDIDA 5 CM X 10 METROS | VITAL | VITAL | R\$ 4,280 | R\$ 34,240 |
| 247 | 6,000 | UN | FIXADOR CELULAR CITOLOGICO 100ML | KOLPLAST | KOLPLAST | R\$ 6,500 | R\$ 39,000 |
| 248 | 20,000 | UN | FIXADOR PARA TUBO ORO / ENDOTRAQUEAL ADULTO, FABRICADO EM TECIDO ACOLCHOADO QUENAO OCASIONA LESOES A PELE DO PACIENTE. DUAS BANDAS UNIDAS COM FECHOS ADERENTESNAS EXTREMIDADES, SENDO A INFERIOR COM UMA FENDA CENTRAL E UMA PECA DE FECHO ADERENTE ADESIVO PARA A FIXACAO AO TUBO. MATERIAL ATOXICO, HIPOALERGENICO, ANATOMICO, CONFORTAVEL, AJUSTAVEL, LIVRE DE LATEX. | CPL | CPL | R\$ 15,820 | R\$ 316,400 |
| 255 | 60,000 | UN | GEL, COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, APLICACAO: CONDUTOR, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PH NEUTRO, ESTERILIDADE: ESTERIL - COM 300 G | MULTIGEL | MULTIGEL | R\$ 3,890 | R\$ 233,400 |
| 258 | 40,000 | UN | GELO ARTIFICIAL RIGIDO (GELO-X) - UTILIZADO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS HOSPITALARES, FARMACEUTICOS, CLINICOS, VETERINARIOS OU PARA QUALQUER OUTRA APLICACAO QUE NECESSITE MANTER A BAIXAS TEMPERATURAS, PLACA REUTILIZAVEL.MEDIDA : 200 ML (12,0 X 7,0 X 2,9) CM. | GELO - X | GELO - X | R\$ 3,000 | R\$ 120,000 |
| 260 | 25,000 | UN | GELO ARTIFICIAL RIGIDO (GELO-X) - UTILIZADO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS HOSPITALARES, FARMACEUTICOS, CLINICOS, VETERINARIOS OU PARA QUALQUER OUTRA APLICACAO QUE NECESSITE MANTER A BAIXAS TEMPERATURAS, PLACA REUTILIZAVEL. MEDIDA: 1000 ML(27,0 X 12,0 X 4,0) CM | GELO - X | GELO - X | R\$ 8,000 | R\$ 200,000 |

| | | | | | | | |
|-----|--------|----|---|-------------|-------------|-------------|-------------|
| 274 | 5,000 | UN | GUIA P/ INTUBACAO TRAQUEAL, MODELO: TIPO BOUGIE, MATERIAL HASTE: POLIMERO, TAMANHO: NEONATAL, ESTERILIDADE: ESTERIL, DESCARTAVEL | WELL LEAD | WELL LEAD | R\$ 38,000 | R\$ 190,000 |
| 275 | 30,000 | UN | HASTES FLEXIVEIS 100 % ALGODAO CAIXA COM 150. UNIDADES | COTTON BABY | COTTON BABY | R\$ 4,000 | R\$ 120,000 |
| 281 | 8,000 | UN | IMOBILIZADOR DE CABECA ADULTO DESCRICAO IMOBILIZADOR DE CABECA ADULTO E PRODUZIDO EM ABS E PRESO COM VELCRO AO TECIDO QUE REVESTI A PRANCHA, ESTE ARTIGO POSSUI DOIS CINTOS DE IMOBILIZACAO REGULAVEIS PARA TESTA E QUEIXO, E RESISTENTE A IMPACTOS E POSSUI ORIFICIO AURICULAR DE 80 MM PARA VERIFICACAO DE SANGRAMENTO, SEU MATERIAL DE ESPUMA DE VINIL EMBORRACHADA, TORNA ESTE IMOBILIZADOR DE CABECA IMPERMEAVEL E LAVAVEL. INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUZIDO EM ABS, PRESO COM VELCRO AO TECIDO, POSSUI DOIS CINTOS DE IMOBILIZACAO, POSSUI ORIFICIO AURICULAR DE 80 MM, FEITO EM MATERIAL DE ESPUMA VINIL EMBORRACHADA. INFORMACOES TECNICAS: IMPERMEAVEL, LAVAVEL, BASE FIXADA NA PRANCHA 40 X 26 CM, LATERAIS FIXADAS NA BASE 23,5 X 14 X 6 CM, ORIFICIO AURICULAR PARA VERIFICACAO DE SANGRAMENTO DE 80 MM. | RESGATE SP | RESGATE SP | R\$ 110,000 | R\$ 880,000 |
| 283 | 2,000 | UN | IMOBILIZADOR DE CABECA INFANTIL CARACTERISTICAS:- IMOBILIZADOR DE CABECA INFANTIL RESGATE SP- IMOBILIZADOR LATERAL DE CABECA, CONFECCIONADO EM ESPUMA INJETADA- IMPERMEAVEL, PROPICIA IMOBILIZACAO PARA CABECA E REGIAO CERVICAL.- CONTEM TIRANTES DE FIXACAO PARA TESTA E QUEIXO (NA COR PRETA), COM PONTOS PARA VERIFICACAO DE SAIDA DE LIQUIDO PELO OUVIDO.- VALIDADE INDETERMINADA, - PRODUTO NAO PERECIVEL, - TAMANHO: INFANTIL, - COR: AMARELO, BRANCO E PRETO | RESGATE SP | RESGATE SP | R\$ 110,000 | R\$ 220,000 |
| 300 | 50,000 | CX | LANCETA MATERIAL: USO: DESCARTAVEL, CARACTERISTICAS: ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL-CX COM 100 UNIDADES. LANCETA | UNIQUMED | UNIQUMED | R\$ 2,600 | R\$ 130,000 |
| 323 | 20,000 | UN | MANGUEIRA 1,6 M P/ CONECTOR AMARELA 3/4 (USO EM AR COMPRIMIDO HOSPITALAR OU NEBULIZADORES) | PROTEC | PROTEC | R\$ 18,080 | R\$ 361,600 |
| 324 | 20,000 | UN | MANGUEIRA 1,6 M P/ CONECTOR VERDE 9/16 (USO EM OXIGENIO HOSPITALAR OU NEBULIZADOR COM SAIDA DE ROSCA) | VITAL GOLD | VITAL GOLD | R\$ 17,980 | R\$ 359,600 |
| 326 | 20,000 | UN | MANTA TERMICA, MATERIAL: POLIESTER, MODELO: ENVELOPE, APLICACAO: NEONATAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ADESIVO PARA FIXACAO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 01: ALUMINIZADO | RESGATE SP | RESGATE SP | R\$ 7,880 | R\$ 157,600 |
| 341 | 20,000 | UN | ORTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO: ATOALHADO, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OPCIONAIS: FUROS DE VENTILACAO, TIPO FECHO: TIRAS AJUSTAVEIS EM VELCRO, TAMANHO: MEDIO. | MARIMAR | MARIMAR | R\$ 14,000 | R\$ 280,000 |
| 342 | 20,000 | UN | ORTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO: ATOALHADO, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OPCIONAIS: FUROS DE VENTILACAO, TIPO FECHO: TIRAS AJUSTAVEIS EM VELCRO, TAMANHO: P | MARIMAR | MARIMAR | R\$ 14,000 | R\$ 280,000 |
| 343 | 10,000 | UN | ORTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO: ATOALHADO, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OPCIONAIS: FUROS DE VENTILACAO, TIPO FECHO: TIRAS AJUSTAVEIS EM VELCRO, TAMANHO: NEONATAL | MARIMAR | MARIMAR | R\$ 14,000 | R\$ 140,000 |
| 344 | 20,000 | UN | ORTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO: ATOALHADO, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OPCIONAIS: FUROS DE VENTILACAO, TIPO FECHO: TIRAS AJUSTAVEIS EM VELCRO, TAMANHO: PP. | MARIMAR | MARIMAR | R\$ 12,300 | R\$ 246,000 |
| 345 | 5,000 | UN | ORTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO: COLAR CERVICAL, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, | MARIMAR | MARIMAR | R\$ 12,330 | R\$ 61,650 |

| Item | Quantidade | Unidade | Descrição | Marca | Marca | Valor Unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|------------|---------|---|------------|------------|----------------------|-------------------|
| | | | REVESTIMENTO: ATOALHADO, ESTRUTURA: APOIO MENTONIANO, OPCIONAIS: FUROS DE VENTILACAO, TIPO FECHO: TIRAS AJUSTAVEIS EM VELCRO, TAMANHO: GRANDEORTESE PARA COLUNA VERTEBRAL TAM: GRANDE | | | | |
| 354 | 6,000 | UN | PAPAGAIO INOX DE 1 LITRO COM ALCA PARA COLETA DE URINA DE PACIENTES DO SEXO MASCULINO | GOLGRAN | GOLGRAN | R\$ 95,000 | R\$ 570,000 |
| 357 | 10,000 | UN | PINCA CIRURGICA ANATOMICA 25 CM | GOLGRAN | GOLGRAN | R\$ 27,200 | R\$ 272,000 |
| 358 | 5,000 | UN | PINCA CIRURGICA, MODELO 1: MAGIL, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: SERRILHAC/ FENESTRA, HASTE: HASTE ANGULADA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 15 CM, COMPONENTE: S/ CREMALHEIRA, MATERIAL: ACO INOXIDAVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZAVEL | GOLGRAN | GOLGRAN | R\$ 49,600 | R\$ 248,000 |
| 359 | 10,000 | UN | PINCA CIRURGICA, MODELO 1: ALLIS, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: 5 X 6 DENTES, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 16 CM, COMPONENTE: C/ CREMALHEIRA, MATERIAL: ACO INOXIDAVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZAVEL | GOLGRAN | GOLGRAN | R\$ 28,350 | R\$ 283,500 |
| 362 | 10,000 | UN | PINCA CIRURGICA, MODELO 1: MAGIL, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: SERRILHAC/ FENESTRA, HASTE: HASTE ANGULADA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 20 CM, COMPONENTE: S/ CREMALHEIRA, MATERIAL: ACO INOXIDAVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZAVEL | GOLGRAN | GOLGRAN | R\$ 50,000 | R\$ 500,000 |
| 363 | 3,000 | UN | PINCA GINECOLOGICA CHERON INOX ABC 24CM | GOLGRAN | GOLGRAN | R\$ 36,000 | R\$ 108,000 |
| 364 | 3,000 | UN | PINCA GINECOLOGICA POZZI 25CM | GOLGRAN | GOLGRAN | R\$ 36,000 | R\$ 108,000 |
| 365 | 5,000 | UN | PINCA JACARE PARA RETIRADA DE CORPO ESTRANHO CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL 14CM | GOLGRAN | GOLGRAN | R\$ 150,000 | R\$ 750,000 |
| 366 | 5,000 | UN | PINCA JACARE PARA RETIRADA DE CORPO ESTRANHO CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL 9 CM | GOLGRAN | GOLGRAN | R\$ 120,000 | R\$ 600,000 |
| 367 | 5,000 | UN | PINCA LUCAE BAIONETA P CURATIVO AURICULAR 16,5CM | GOLGRAN | GOLGRAN | R\$ 20,000 | R\$ 100,000 |
| 368 | 5,000 | UN | PINCA LUCAE BAIONETA PARA CURATIVO 14 CM | GOLGRAN | GOLGRAN | R\$ 20,000 | R\$ 100,000 |
| 370 | 5,000 | UN | PINCA ROCHESTER PEAN 18 CM | GOLGRAN | GOLGRAN | R\$ 30,000 | R\$ 150,000 |
| 379 | 2,000 | UN | PRANCHA RIGIDA DE IMOBILIZACAO ADULTO EM POLIETILENO REFORCADA DESCRICAO: A PRANCHA DE IMOBILIZACAO E INDICADA PARA UTILIZACAO EM SITUAÇÕES DE RESGATE QUE EXIJAM A IMOBILIZACAO TOTAL DA COLUNA CERVICAL DO PACIENTE. POSSUI FORMATO ANATOMICO, ALEM DE ESTRUTURA RADIO TRANSPARENTE, QUE PERMITE SUA UTILIZACAO EM EXAMES DE RAIOS-X E RESSONANCIA MAGNETICA, BEM COMO ESTRUTURA QUE POSSIBILITA RESGATES EM ALTURA E FLUTUACAO NA AGUA. CARACTERISTICAS : ESTRUTURA EM POLIETILENO COM REFORCOS INTERNOS EM MADEIRA, 14 PEGA-MAOS PARA TRANSPORTE, 12 CAVIDADES PARA AJUSTES DOS CINTOS DE SEGURANCA, PERMITE ACOPLAGEM COM DIFERENTES IMOBILIZADORES DE CABECA, MATERIAL IMPERMEAVEL, DURAVEL E DE FACIL ASSEPSIA. INFORMACOES TECNICAS: COMPRIMENTO TOTAL: 1830 MM, LARGURA: 440 MM, ESPESSURA: 65 MM, COMPRIMENTO DOS PEGA-MAOS: 136 MM, PESO LIQUIDO: 7,0 KG, CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA: 200 KG, ACESSORIOS: CINTO TIPO 'ARANHA', CINTOS INDIVIDUAIS COM FECHAMENTO EM VELCRO OU ENGATE-RAPIDO. | RESGATE SP | RESGATE SP | R\$ 389,000 | R\$ 778,000 |
| 381 | 20,000 | UN | PROTETOR DE QUEIMADOS E EVICERADOS 45X45, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATOXICO E TRANSPARENTE. | MARIMAR | MARIMAR | R\$ 4,600 | R\$ 92,000 |
| 382 | 20,000 | UN | PROTETOR DE QUEIMADOS E EVICERADOS 90X1,2, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATOXICO E TRANSPARENTE. | MARIMAR | MARIMAR | R\$ 5,555 | R\$ 111,100 |
| 383 | 100,000 | UN | PROTETOR SOLAR UVA/UVB FATOR 60 - 120 ML | SUNDAY | SUNDAY | R\$ 14,000 | R\$ 1.400,000 |

| | | | | | | | |
|-----|---------|----|---|-------------|-------------|-------------|-------------|
| 395 | 8,000 | UN | REANIMADOR MANUAL, TIPO: RESERVATORIO DE O2, MATERIAL: SILICONE, ADICIONAL: C/ CONECTOR, VOLUME: CERCA DE 1,5 L, TAMANHOS: NEONATAL, COMPATIBILIDADE: COMPATIBILIDADE ESPECIFICA, TIPO USO: REUTILIZAVEL | SAFTI | SAFTI | R\$ 113,300 | R\$ 906,400 |
| 396 | 600,000 | UN | RECIPIENTE DE NUTRICAÇÃO ENTERAL, PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM TAMPA ROSQUEADA, ALÇA, ETIQUETA, BICO CONECTOR, COM GRADUAÇÃO - 300 ML | FRASCO LIFE | FRASCO LIFE | R\$ 0,750 | R\$ 450,000 |
| 416 | 50,000 | UN | SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 60 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDACAO:EMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTERIL, DESCARTAVEL, APRESENTACAO:EMBALAGEM INDIVIDUAL | SR | SR | R\$ 1,500 | R\$ 75,000 |
| 420 | 60,000 | UN | SONDA NASOGÁSTRICA -NUMERO 06- SONDA CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, ATOXICO, APIROGENICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS, LONGA DE 100 CM, COM PONTA ARREDONDADA E FECHADA, COM 2 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRAO COM TAMPA. | MEDSONDA | MEDSONDA | R\$ 0,550 | R\$ 33,000 |
| 421 | 60,000 | UN | SONDA NASOGÁSTRICA -NUMERO 08- SONDA CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, ATOXICO, APIROGENICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS, LONGA DE 100 CM, COM PONTA ARREDONDADA E FECHADA, COM 2 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRAO COM TAMPA. | MEDSONDA | MEDSONDA | R\$ 0,570 | R\$ 34,200 |
| 423 | 60,000 | UN | SONDA NASOGÁSTRICA -NUMERO 12 - SONDA CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, ATOXICO, APIROGENICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS, LONGA DE 100 CM,COM PONTA ARREDONDADA E FECHADA, COM 2 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRAO COM TAMPA. | MEDSONDA | MEDSONDA | R\$ 0,700 | R\$ 42,000 |
| 424 | 60,000 | UN | SONDA NASOGÁSTRICA -NUMERO 14 - SONDA CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, ATOXICO, APIROGENICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS, LONGA DE 100 CM,COM PONTA ARREDONDADA E FECHADA, COM 2 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRAO COM TAMPA. | MEDSONDA | MEDSONDA | R\$ 0,700 | R\$ 42,000 |
| 425 | 60,000 | UN | SONDA NASOGÁSTRICA -NUMERO 16 - SONDA CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, ATOXICO, APIROGENICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS, LONGA DE 100 CM,COM PONTA ARREDONDADA E FECHADA, COM 2 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRAO COM TAMPA. | MEDSONDA | MEDSONDA | R\$ 0,700 | R\$ 42,000 |
| 426 | 60,000 | UN | SONDA NASOGÁSTRICA -NUMERO 18 - SONDA CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, ATOXICO, APIROGENICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS, LONGA DE 100 CM,COM PONTA ARREDONDADA E FECHADA, COM 2 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRAO COM TAMPA. | MEDSONDA | MEDSONDA | R\$ 0,800 | R\$ 48,000 |
| 427 | 60,000 | UN | SONDA NASOGÁSTRICA -NUMERO 20 - SONDA CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, ATOXICO, APIROGENICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS, LONGA DE 100 CM,COM PONTA ARREDONDADA E FECHADA, COM 2 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRAO COM TAMPA. | MEDSONDA | MEDSONDA | R\$ 0,900 | R\$ 54,000 |
| 436 | 40,000 | UN | SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE:16 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRAO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFICIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTERIL, DESCARTAVEL, | MEDSONDA | MEDSONDA | R\$ 0,590 | R\$ 23,600 |
| 437 | 40,000 | UN | SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE:18 FRENCH, | MEDSONDA | MEDSONDA | R\$ 0,600 | R\$ 24,000 |

| | | | | | | | | |
|-----|--------|----|--|----------|----------|------------------------------|-------------|--|
| | | | CONECTOR:CONECTOR PADRAO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFICIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTERIL, DESCARTAVEL, | | | | | |
| 438 | 40,000 | UN | SONDA TRATO URINARIO, MODELO: URETRAL,MATERIAL ,SILICONE CALIBRE:8 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRAO, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFICIOS LATERAIS, ADICIONAIS:LUBRIFICADA, ESTERILIDADE:ESTERIL DESCARTAVEL | MEDSONDA | MEDSONDA | R\$ 0,510 | R\$ 20,400 | |
| 441 | 40,000 | UN | SONDA TRATO URINARIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:4 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRAO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFICIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTERIL, DESCARTAVEL, | MEDSONDA | MEDSONDA | R\$ 0,520 | R\$ 20,800 | |
| 442 | 40,000 | UN | SONDA TRATO URINARIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:6 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRAO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFICIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTERIL, DESCARTAVEL, | MEDSONDA | MEDSONDA | R\$ 0,520 | R\$ 20,800 | |
| 447 | 5,000 | UN | SUPORTE P/ COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13L | FLEXPELL | FLEXPELL | R\$ 27,930 | R\$ 139,650 | |
| 448 | 5,000 | UN | SUPORTE PARA COLETOR PERFURO CORTANTE 3 LITROS | FLEXPELL | FLEXPELL | R\$ 21,000 | R\$ 105,000 | |
| 449 | 5,000 | UN | SUPORTE PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 LITROS | FLEXPELL | FLEXPELL | R\$ 22,500 | R\$ 112,500 | |
| | | | | | | Total R\$ 310.817,490 | | |

Fornecedor: ALFALAGOS LTDA.**CNPJ: 05.194.502/0001-14****Representante:** NATANAEL PEREIRA**Telefone:** (35) 3701-0450**E-mail:** editais@alfalagos.com.br**Endereço:** AV ALBERTO VIEIRA ROMAO, 1700 - DISTRITO INDUSTRIAL, Alfenas - Minas Gerais - 37135-516

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Modelo | Valor R\$ | Total R\$ |
|------|------------|-------|--|------------|-------------------|------------|----------------|
| 5 | 10.000,000 | UN | AGUA PARA INJECAO - AMPOLA 10 ML | SAMTEC | 1.5592.0002.004-5 | R\$ 0,240 | R\$ 2.400,000 |
| 103 | 1.000,000 | UN | CLORETO DE SODIO, CONCENTRACAO: 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL: AMPOLA/FLACONETES, ISENTO DE PVC , FRASCO DE 10 ML | FARMARIN | 1.1688.0035.006-6 | R\$ 0,275 | R\$ 275,000 |
| 104 | 5.000,000 | UN | CLORETO DE SODIO, CONCENTRACAO: 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1:BOLSA/FRASCO ISENTO DE PVC - FRASCO 100 ML | FARMARIN | 1.1688.0031.001-3 | R\$ 3,500 | R\$ 17.500,000 |
| 108 | 100,000 | UN | CLOREXIDINA DIGLICONATO, DOSAGEM: 0,5%, APLICACAO:SOLUCAO ALCOOLICA - FRASCO 100ML, ALMOTOLIA DESCARTAVEL. | RIOQUIMICA | RDC 107/16 | R\$ 2,145 | R\$ 214,500 |
| 118 | 100,000 | UN | COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE, MATERIAL: PAPELAO, CAPACIDADE: 3 L ACESSORIOS:ALCAS RIGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPOUSO:DESCARTAVEL | ALFALAGOS | RDC 1910/22 | R\$ 2,465 | R\$ 246,500 |
| 195 | 40,000 | UN | ESCOVA PARA DEGERMACAO, APLICACAO: C/ PVP-I 1%, SUPERFICIE LISA E TEXTURIZADA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CERDAS EXTERNAS LONGAS, INTERNAS CURTAS/ ARREDONDADA,COMPONENTES: PASSAGEM DE SABAO ESCOVA/ESPONJA, EMBALAGEM INDIV., USO: ESTERIL,DESCARTAVEL. | VIC PHARMA | RDC 199/06 | R\$ 2,230 | R\$ 89,200 |
| 289 | 30,000 | UN | ODOPOVIDONA (PVPI) A 10%, SOLUCO DEGERMANTE - 100 ML | VIC PHARMA | RDC 199/2006 | R\$ 7,688 | R\$ 230,640 |
| 313 | 100,000 | CX | LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO LATEX DE BORRACHA NATURAL/COM PO BIOABSORVIVEL TAMANHO PEQUENO C/100 UNIDADES | DESCARPACK | ISENTO | R\$ 21,900 | R\$ 2.190,000 |
| 340 | 45,000 | UN | OLEO VASELINA LIQUIDA - 100 ML | CINORD | RDC 343/2005 | R\$ 4,818 | R\$ 216,810 |
| 399 | 60,000 | UN | RINGER, COMPOSICAO: SIMPLES, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO FRASCO 500 ML | JP | 1.0491.0060.003-2 | R\$ 6,000 | R\$ 360,000 |

| | | | | | | | |
|-----|-----------|----|--|-----|--------------|-----------------------------|-------------|
| 412 | 2.000,000 | UN | SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDACAO:EMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTERIL, DESCARTAVEL, APRESENTACAO:EMBALAGEM INDIVIDUAL | SR. | -80026180002 | R\$ 0,106 | R\$ 212,000 |
| 413 | 6.000,000 | UN | SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 5 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDACAO:EMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTERIL, DESCARTAVEL, APRESENTACAO:EMBALAGEM INDIVIDUAL | SR. | -80026180002 | R\$ 0,130 | R\$ 780,000 |
| 457 | 5,000 | UN | TESOURA MAYO STILLE CURVA 17 CM | ABC | -10304850053 | R\$ 32,247 | R\$ 161,235 |
| | | | | | | Total R\$ 24.875,885 | |

Fornecedor: BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA**CNPJ: 05.905.525/0001-90****Representante:** ALEXANDRE ALMADA SOARES NEVES**Telefone:** (31) 3589-5000**E-mail:** licitacao1@gtgroup.net.br**Endereço:** R SAO PEDRO DA ALDEIA, 799 - SERRA DO CURRAL, Belo Horizonte - Minas Gerais - 30390-021

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Modelo | Valor R\$ | Total R\$ |
|------|-----------|-------|--|----------|--|------------------------------|-----------------|
| 13 | 6.720,000 | UN | AGULHA PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE 25 X 0,7 MM (22-G)CAIXA COM 100 UNIDADES | GT GROUP | AGULHA PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE 25 X 0,7 MM (22-G) | R\$ 21,900 | R\$ 147.168,000 |
| 387 | 2.000,000 | UN | REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO 4, TIPO:CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANALISE:QUALITATIVO ANTIGENOS A E B VIRUS INFLUENZA HUMANO, METODO: IMUNOCROMATOGRAFIA, APRESENTACAO:TESTE, COMPOSICAO BASICA:COM SWAB. | GT GROUP | ANTIGENOS A E B VIRUS INFLUENZA | R\$ 18,050 | R\$ 36.100,000 |
| 388 | 480,000 | UN | REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO 4, TIPO:CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANALISE 1:QUALITATIVO DE ANTI HCV, METODO 1:IMUNOCROMATOGRAFIA, APRESENTACAO 1:TESTE | GT GROUP | TESTE QUALITATIVO DE ANTI HCV, | R\$ 2,700 | R\$ 1.296,000 |
| 389 | 480,000 | UN | REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO 6, TIPO: CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANALISE, QUALITATIVO DE HIV 1 E 2, METODO : IMUNOCROMATOGRAFIA. | GT GROUP | TESTE HIV 1 E 2 | R\$ 2,850 | R\$ 1.368,000 |
| 392 | 480,000 | UN | REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO 7, TIPO:CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANALISE:QUALITATIVO HBSAG, METODO:IMUNOCROMATOGRAFIA, APRESENTACAO:TESTE | GT GROUP | TESTE HBSAG | R\$ 1,500 | R\$ 720,000 |
| | | | | | | Total R\$ 186.652,000 | |

Fornecedor: MG FLEX LTDA.**CNPJ: 43.121.365/0001-87****Representante:** LAURA CHAVES TEIXEIRA BARBOSA COELHO**Telefone:** (31) 3875-5495**E-mail:** FVPCOELHO@GMAIL.COM**Endereço:** AVENIDA SEBASTIAO G REIS, 00 - SANTA CRUZ, Sericita - Minas Gerais - 35368-000

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Modelo | Valor R\$ | Total R\$ |
|------|-----------|-------|---|------------|------------|------------|----------------|
| 15 | 2.330,000 | UN | ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70%- FRASCO DE 1 LITRO | rioquimica | rioquimica | R\$ 4,460 | R\$ 10.391,800 |
| 117 | 800,000 | UN | COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE, MATERIAL: PAPELAO, CAPACIDADE:13 L, ACESSORIOS: ALCAS RIGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTAVEL | descarbox | descarbox | R\$ 2,760 | R\$ 2.208,000 |
| 191 | 300,000 | UN | EQUIPO, TIPO DE EQUIPO: DE INFUSAO, MATERIAL: PVC CRISTAL, COMPRIMENTO: MIN. 120CM, TIPO CAMARA:CAMARA FLEXIVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRAO(MACRO-GOTAS), TIPO PINCA: REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR:LUER C/ TAMPA, CARACTERISTICA ADICIONAL:FOTOSENSIVEL. | biobase | biobase | R\$ 1,800 | R\$ 540,000 |
| 205 | 60,000 | UN | ESPACADOR, APLICACAO: COM MASCARA ADULTO ULTRA-FLEXIVEL BIVALVULADA, TIPO:ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SPRAY AEROSSOL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: TRANSPARENTE,CAMARA INQUEBRAVEL | multi | multi | R\$ 19,730 | R\$ 1.183,800 |

| | | | | | | | |
|-----|---------|----|--|----------|----------|------------|---------------|
| 207 | 40,000 | UN | ESPACADOR, APLICACAO: INALACAO DE BRONCODILATADOR, TIPO: ENCAIXE UNIVERSAL, BOCAL COM VALVULA UNIDIRECIONAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:RESERVATORIO RIGIDO TRANSLUCIDO, MODELO:MASCARA PVC TAMANHO M DE 2 A 13 ANOS | multi | multi | R\$ 19,730 | R\$ 789,200 |
| 270 | 5,000 | UN | GUIA P/ INTUBACAO TRAQUEAL, MATERIAL HASTE: METAL, TAMANHO: INFANTIL, COMPONENTE1:C/ TRAVA REGULAVEL, ESTERILIDADE :ESTERILIZAVEL | mikatos | mikatos | R\$ 34,150 | R\$ 170,750 |
| 271 | 5,000 | UN | GUIA P/ INTUBACAO TRAQUEAL, MATERIAL HASTE: METAL, TAMANHO: ADULTO, COMPONENTE 1:C/ TRAVA REGULAVEL, ESTERILIDADE :ESTERILIZAVEL | mikatos | mikatos | R\$ 25,130 | R\$ 125,650 |
| 278 | 20,000 | UN | IMOBILIZADOR (TALA), MOLDAVEL MATERIAL:METAL REVESTIDO DE E.V.A., TIPO:ARAMADO,TAMANHO: G 85 X 10 CM | protmed | protmed | R\$ 11,000 | R\$ 220,000 |
| 280 | 10,000 | UN | IMOBILIZADOR / TALA, REVESTIDO EM EVA, ARAMADO - 55 X 8 CM | protmed | protmed | R\$ 7,660 | R\$ 76,600 |
| 284 | 10,000 | UN | IMOBILIZADOR/TALA REVESTIDO EM EVA 53X8 CM | protmed | protmed | R\$ 7,660 | R\$ 76,600 |
| 285 | 10,000 | UN | IMOBILIZADOR/TALA, REVESTIDO EM EVA 63X9CM | protmed | protmed | R\$ 9,330 | R\$ 93,300 |
| 286 | 800,000 | UN | INDICADOR BIOLOGICO, TIPO: SEGUNDA GERACAO, APRESENTACAO: AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESPECIE: BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PARA ESTERILIZACAO A VAPOR | clean-up | clean-up | R\$ 2,560 | R\$ 2.048,000 |
| 288 | 30,000 | CX | INTEGRADOR TIPO: CLASSE 5, TIPO USO: INTERNO, TIPO: INTEGRADOR, APRESENTACAO: TIRA DE PAPEL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PARA MONITORAMENTO DE PROCESSO DE ESTERILIZACAO A VAPOR -PCT COM 250 TIRAS | clean-up | clean-up | R\$ 64,450 | R\$ 1.933,500 |
| 292 | 600,000 | UN | KIT CITOLOGIA COM ESCOVA E ESPATULA | kolplast | kolplast | R\$ 0,880 | R\$ 528,000 |
| 325 | 20,000 | UN | MANTA TERMICA, MATERIAL: ALUMINIZADA, TIPO:ISOLANTE TERMICO, MODELO:COBERTOR, DIMENSOES:CERCA DE 2,10 CM DE COMPRIMENTO POR 1,40 CM, ESTERILIDADE:USO UNICO. | protmed | protmed | R\$ 4,700 | R\$ 94,000 |
| 338 | 50,000 | UN | OCULOS DE SEGURANCA AMPLA VISAO INDICADOS PARA PROTECAO CONTRA RESPINGOS DE LIQUIDO, POEIRAS E IMPACTO DE PARTICULAS. EM POLICARBONATO E ARMACAO EM PVC. POSSUIUM SISTEMA DE VENTILACAO INDIRETA ALIADO AO TRATAMENTO ANTIEMBACANTE QUE MINIMIZA O EMBACAMENTO DAS LENTES. MODELO ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA AJUSTE EM PECAS SEMIFACIAIS COM VEDACAO FENDAS NA ARMACAO PARA VENTILACAO INDIRETA, MINIMIZANDO EMBACAMENTO. | ssplus | ssplus | R\$ 5,700 | R\$ 285,000 |
| 443 | 40,000 | UN | SONDA TRATO URINARIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:10 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRAO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTALCILINDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFICIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTERIL, DESCARTAVEL, | biobase | biobase | R\$ 0,610 | R\$ 24,400 |
| 444 | 40,000 | UN | SONDA TRATO URINARIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:12 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRAO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTALCILINDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFICIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTERIL, DESCARTAVEL, | biobase | biobase | R\$ 0,630 | R\$ 25,200 |
| 445 | 200,000 | UN | SONDA TRATO URINARIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:14 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRAO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTALCILINDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFICIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTERIL, DESCARTAVEL | biobase | biobase | R\$ 0,640 | R\$ 128,000 |
| 476 | 10,000 | UN | TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC SILICONIZADO, MODELO:CURVA MAGILL CALIBRE:6,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMATICA E ORIFICIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALAO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRAO | olimed | olimed | R\$ 3,300 | R\$ 33,000 |

| | | | | | | | |
|-----|--------|----|---|--------|--------|-----------|------------|
| 480 | 10,000 | UN | TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC SILICONIZADO, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:8,0, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTALATRAUMATICA E ORIFICIO MURPHY, COMPONENTE 1: BALAO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRAO | olimed | olimed | R\$ 3,300 | R\$ 33,000 |
|-----|--------|----|---|--------|--------|-----------|------------|

Total R\$ 21.007,800

Fornecedor: RCMED DISTRIBUIDORA LTDA**CNPJ: 41.990.236/0001-08****Representante:** ROGÉRIO ALVES DA SILVA CASTRO**Telefone:** (34) 3336-5305**E-mail:** compras1@conectadistribuidora.com.br**Endereço:** R MONTE ALEGRE, 70 - VILA PARAISO, Capinópolis - Minas Gerais - 38360-000

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Modelo | Valor R\$ | Total R\$ |
|------|------------|-------|---|------------|---|------------|----------------|
| 17 | 60,000 | RL | ALGODAO HIDROFILO APRESENTACAO EM MANTAS ISENTA DE IMPUREZAS, ROLO DE 500 GR | MEDHOUSE | ALGODAO HIDROFILO 500 GRS | R\$ 12,400 | R\$ 744,000 |
| 22 | 100,000 | UN | APARELHO MEDIDOR DE GLICEMIA ACCU CHECK (DEVERAO SER DESSA MARCA, POIS OS USUARIOS INSULINOS DEPENDENTES RECEBEM DO ESTADO E DO MUNICIPIO AS TIRAS E APARELHOS PARA MENSURACAO E O DEPARTAMENTO DE SAUDE E EQUIPADO EM AMBAS AS UNIDADES COM EQUIPAMENTO DESSA MARCA) | ACCU-CHEK | GLICOSIMETRO ACCU-CHEK | R\$ 84,460 | R\$ 8.446,000 |
| 92 | 4.000,000 | UN | CATETER PERIFERICO, APLICACAO: VENOSO, MODELO: TIPO SCALP, MATERIAL AGULHA: AGULHA ACO INOX, DIAMETRO: 25 G, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXACAO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRAO C/ TAMP - CX COM 100 UNID | DESCARPACK | SCALP DESCARTAVEL N. 25G | R\$ 22,100 | R\$ 88.400,000 |
| 100 | 4,000 | UN | CINTO, MATERIAL: POLIAMIDA, TIPO: TIPO 'ARANHA', APLICACAO: PARA PRANCHA DE RESGATE, TIPO FECHO: AJUSTAVEL EM VELCRO | SP RESGATE | CINTO ARANHA | R\$ 51,900 | R\$ 207,600 |
| 102 | 4.000,000 | UN | CLORETO DE SODIO 0,9% INJETAVEL SIST.FECHADO 250ML | JP FARMA | SORO FISIOLÓGICO 0.9% 250ML | R\$ 4,230 | R\$ 16.920,000 |
| 115 | 250,000 | UN | COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX, RECIPIENTE DE 18 CM X 7 CM, GRADUADO, COM CAPACIDADE PARA ATE 100 ML. FITA DUPLA FACE, HIPOALERGENICA, PARA FIXACAO SEGURA ESEM LESOES NA PELE. APRESENTACAO: PACOTE COM 100 UNIDADES | MEDIX | COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX | R\$ 30,900 | R\$ 7.725,000 |
| 119 | 420,000 | UN | COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE, MATERIAL: PAPELAO, CAPACIDADE: 7 LACESSORIOS: ALCAS RIGIDAS E TAMP, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENOALTA DENSIDADE, TIPO USO: DESCARTAVEL | DESCARBOX | CAIXA COLETORA PERFURO CORTANTE 07 L | R\$ 3,430 | R\$ 1.440,600 |
| 121 | 100,000 | UN | COLETOR URINA, PVC ESPECIAL ATOXICO, SISTEMA FECHADO, ESCALA DE LEITURA DE PEQUENOS E GRANDES VOLUMES, 1.000 A 2.000 ML, CAMARA GRADUADA P/DIURESE HORARIA, ESTERIL, ANTI-REFLUXO, PONTEIRA C/TAMPA PROTETORA E ADAPTACAO PADRAO, TUBO COLETOR C/PINCA CORTA FLUXO | MEDIX | BOLSA/COLETOR DE URINA SIST FECHADO 2LT | R\$ 3,170 | R\$ 317,000 |
| 124 | 10.000,000 | PC | COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODAO, TIPO: 13 FIOS/CM2, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ESTERIL, DESCARTAVEL - PACOTE COM 10 UNIDADES COMPRESSA GAZE 13 FIOS 7,50X7,50 | TEXPHARMA | COMPRESSA GAZE ESTERIL. 7.5X7.5. 13 FIOS. C/ 10 | R\$ 0,470 | R\$ 4.700,000 |
| 190 | 4.000,000 | UN | EQUIPO, TIPO DE EQUIPO: DE INFUSAO, MATERIAL: PVC CRISTAL, COMPRIMENTO: MIN. 120CM, TIPO CAMARA: CAMARA FLEXIVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR: MACROGOTAS, TIPO PINCA: REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR: LUER C/ TAMP, ESTERILIDADE: ESTERIL, DESCARTAVEL. | INJEX | EQUIPO MACROGOTAS LUER SLIP | R\$ 0,820 | R\$ 3.280,000 |
| 192 | 100,000 | UN | EQUIPO, TIPO DE EQUIPO: DE INFUSAO, MATERIAL: PVC CRISTAL, COMPRIMENTO: MIN. 120CM, TIPO CAMARA: CAMARA FLEXIVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR: MICROGOTAS, TIPO PINCA: REGULADOR DE | MEDIX | EQUIPO MICROGOTAS | R\$ 1,240 | R\$ 124,000 |

| | | | | | | | | |
|-----|-----------|----|---|-------------|--|------------|--|---------------|
| | | | FLUXO, TIPO CONECTOR: LUER C/ TAMP, ESTERILIDADE: ESTERIL,DESCARTAVEL. | | | | | |
| 193 | 3.500,000 | UN | ESCALPE DESCARTAVEL A VACUO COLETA MULTIPLA 23G | DESCARPACK | SCALP DESCARTAVEL 23G | R\$ 0,420 | | R\$ 1.470,000 |
| 201 | 20,000 | UN | ESFIGMOMANOMETRO, AJUSTE: ANALOGICO, ANEROIDE, TIPO: DE BRACO, FAIXA DE OPERACAO: ATE300 MMHG, MATERIAL BRACADEIRA:BRACADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO:FECHO EM METAL, TAMANHO:INFANTIL | PREMIUM | ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL | R\$ 59,900 | | R\$ 1.198,000 |
| 242 | 300,000 | UN | FITA HOSPITALAR, TIPO: ESPARADRAPO, IMPERMEAVEL, MATERIAL:100 % ALGODAO, COMPONENTES: ADESIVO A BASE DE OXIDO ZINCO, DIMENSOES: CERCA DE 10 CM, X 4,5 M CARACTERISTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGENICO, ROLO | MISSNER | ESPARADRAPO 10CMX4.5MT | R\$ 7,500 | | R\$ 2.250,000 |
| 252 | 200,000 | UN | FRALDA DESCARTAVEL, TIPO FORMATO: UNISSEX ANATOMICO, PESO USUARIO: DE 70 A 90 KG, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, TIPO ADESIVO FIXACAO: FITAS ADESIVAS REPOSICIONAVEIS, USO: FLUXO INTENSO OU NOTURNO | CONFORTFRAL | Geriatrica CONFORTFRAL REGULAR G - 8X8 De 70kg a 90kg - Cintura de 120cm a 150cm Incontinência leve a moderada – tecnologia controle de odor | R\$ 1,290 | | R\$ 258,000 |
| 268 | 20,000 | UN | GLICOSIMETRO MEDISIGN GH83-CEPA O GLICOSIMETRO CALIBRA O CODIGO AUTOMATICAMENTE.OARMAZENA ATE 500 TESTES EM SUA MEMORIA.OACOMPANHA BOTAO EJETOR DE TIRAS.OFAIXA DE MEDICAO: 10-600 MG/DL (0.5 MMOL/L-33.3MMOL/L)OHEMATOCRITOS 10-65%OBATERIA: 3V BATERIA DE LITIO (CR2032)ROTULAGEM EM CONFORMIDADE COM A RDC ANVISA N° 36/2015, COM IDENTIFICACAO DE PROCEDENCIA, TIPO, CONTEUDO, VALIDADE, NUMERODO LOTE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE DO PRODUTO.(OS MESMOS TEM QUE SER DAMARCA MEDISIN GH83 POIS NA ULTIMA LICITACAO O FORNECEDOR GANHADOR DAS TIRAS GLICEMICAS SO FORNECE DESSA MARCA COMPATIVEL). | CEPALAB | GLICOSIMETRO MEDSING | R\$ 50,000 | | R\$ 1.000,000 |
| 294 | 15,000 | CX | LAMINA DE BISTURI N 12 - 100 UNID | DESCARPACK | LÂMINA DE BISTURI TODOS OS TAMANHOS | R\$ 20,900 | | R\$ 313,500 |
| 295 | 15,000 | CX | LAMINA DE BISTURI N 15 COM 100 | DESCARPACK | LÂMINA DE BISTURI TODOS OS TAMANHOS | R\$ 20,900 | | R\$ 313,500 |
| 296 | 15,000 | CX | LAMINA DE BISTURI N 20 - 100 UNID | DESCARPACK | LÂMINA DE BISTURI TODOS OS TAMANHOS | R\$ 20,900 | | R\$ 313,500 |
| 297 | 15,000 | CX | LAMINA DE BISTURI N 23 - 100 UNID | DESCARPACK | LÂMINA DE BISTURI TODOS OS TAMANHOS | R\$ 21,300 | | R\$ 319,500 |
| 314 | 300,000 | CX | LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO LATEX DE BORRACHA NATURAL/COM PO BIOABSORVIVEL TAMANHO MEDIO C/100 UNIDADES | LEMGRUBER | LUVA DE PROCEDIMENTO C/ PÓ TODOS OS TAMANHOS | R\$ 21,090 | | R\$ 6.327,000 |
| 315 | 150,000 | CX | LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO LATEX DE BORRACHA NATURAL/COM PO BIOABSORVIVEL TAMANHO GRANDE C/100 UNIDADES | LEMGRUBER | LUVA DE PROCEDIMENTO C/ PÓ TODOS OS TAMANHOS | R\$ 21,090 | | R\$ 3.163,500 |
| 316 | 200,000 | CX | LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, MATERIAL: NITRILE, TAMANHO: EG, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: SEM PO, ESTERILIDADE: NAO ESTERILIZADA, MODELO:SEM LATEX COM 100 UNID. | DESCARPACK | LUVA PROCEDIMENTO NITRILICA SEM PO TAM GG C/100 | R\$ 20,900 | | R\$ 4.180,000 |
| 317 | 200,000 | CX | LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, MATERIAL: NITRILE, TAMANHO:G, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:SEM PO, ESTERILIDADE:NAO ESTERILIZADA, MODELO:SEM LATEX COM 100 UNID. | DESCARPACK | LUVA PROCEDIMENTO NITRILICA SEM PO TAM G C/100 | R\$ 19,890 | | R\$ 3.978,000 |
| 318 | 550,000 | CX | LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, MATERIAL: NITRILE, TAMANHO:M, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:SEM PO, ESTERILIDADE:NAO ESTERILIZADA, MODELO:SEM LATEX COM 100 UNID. | DESCARPACK | LUVA PROCEDIMENTO NITRILICA SEM PO TAM M C/100 | R\$ 16,900 | | R\$ 9.295,000 |
| 398 | 200,000 | UN | RINGER, COMPOSICAO: ASSOCIADO COM LACTATO DE SODIO, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAOINJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO - FRASCO DE 500 ML | JP FARMA | RINGER COM LACTATO 500ML | R\$ 6,757 | | R\$ 1.351,400 |
| 414 | 6.000,000 | UN | SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDACAO:EMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTERIL, DESCARTAVEL, APRESENTACAO:EMBALAGEM INDIVIDUAL | DESCARPACK | SERINGA DE 10ML S/AGULHA - LUER SLIP | R\$ 0,215 | | R\$ 1.290,000 |

| | | | | | | | | |
|------------------------------|-----------|----|--|------------|--|------------|---------------|--|
| 415 | 6.000,000 | UN | SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDACAO:EMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTERIL, DESCARTAVEL, APRESENTACAO:EMBALAGEM INDIVIDUAL | DESCARPACK | SERINGA DE 20ML S/AGULHA - LUER SLIP | R\$ 0,315 | R\$ 1.890,000 | |
| 467 | 150,000 | CX | TIRAS DE TESTES DE GLICOSE(APARELHO DE GLICOSIMETRO MEDISIGN GH83-CEPA)FAD-GHDCOM 50 UNIDADES. (DEVERAO SER DESTA MARCA POIS TEMOS APARELHOS PARA MENSURACAOONO DEPARTAMENTO DE SAUDE - EM AMBAS AS UNIDADES COM EQUIPAMENTOS DESSA MARCA.) | CEPALAB | TIRAS DE GLICOSE MEDSING | R\$ 29,280 | R\$ 4.392,000 | |
| 474 | 10,000 | UN | TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC SILICONIZADO, MODELO:CURVA MAGILL CALIBRE:5,0,TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMATICA E ORIFICIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALAO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRAO | MEDSONDA | TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO TAM. 5.0 | R\$ 2,930 | R\$ 29,300 | |
| Total R\$ 175.636,400 | | | | | | | | |

Fornecedor: SAMEH - SOLUCOES HOSPITALARES LTDA**CNPJ: 25.031.668/0001-27****Representante:** Lucélia Ferreira Gomes**Telefone:** (31) 3582-0101**E-mail:** licitacao01@sameh.com.br**Endereço:** RUA MARIA MARTINS, 11 - JULIANA, Belo Horizonte - Minas Gerais - 31744-590

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Modelo | Valor R\$ | Total R\$ | |
|----------------------------|--------|-------|--|---------------------------------|---|-------------|---------------|--|
| 33 | 5,000 | CX | BANDAGEM DUPLA DE COMPRESSAO PARA EDEMA E ULCERA VENOSA 18-25 CM INDICADA PARA TRATAMENTO DE ULCERAS VENOSAS, EDEMA VENOSO E TAMBEM PARA TRATAMENTO DE LINFOEDEMA (COM OU SEM ULCERA), COMPOSTO POR DUAS BANDAGENS COMPRESSIVAS FEITAS DE DIFERENTES MATERIAIS, QUE RESULTAM EM UM SISTEMA DUPLO DE COMPRESSAO: PRESSAO DE TRABALHO E PRESSAO DE REPOUSO, QUANDO APLICADAS UMA SOBRE A OUTRA, COMBINAM OS BENEFICIOS DA BANDAGEM ELASTICA E DA INELASTICA. COMPOSICAO: CAIXA COM DUAS BANDAGENS COMPRESSIVAS QUE DEVEM SER APLICADAS UMA SOBRE A OUTRA, TAMANHO 18X25 CM | COMPRIZ - ESSITY | SISTEMA COMPRESSAO 40MMHG 18-25CM 1 UN RMS:10224000137 | R\$ 240,360 | R\$ 1.201,800 | |
| 138 | 40,000 | UN | CURATIVO / COBERTURA, ADESIVA APLICACAO: P/ FERIDA, ASPECTO FISICO: PLACA C/ BORDA, COMPOSICAO: A BASE DE ESPUMA PU / HIDROPOLIMERO / HIDROCELULAR, COMPONENTE1:C/ PELICULA PU / POLIETILENO, COMPONENTE 3:C/ SILICONE, DIMENSAO: CERCA 15 X 15CM , ESTERILIDADE: ESTERIL | CUTIMED SILTEC B ESSITY | ESPUMA ABS SIL C/ BORDA 15X15CM C/10 RMS:10224000155 | R\$ 43,060 | R\$ 1.722,400 | |
| 139 | 30,000 | UN | CURATIVO / COBERTURA, ADESIVA APLICACAO: P/ FERIDA, ASPECTO FISICO: PLACA C/ BORDA, COMPOSICAO: A BASE DE ESPUMA PU / HIDROPOLIMERO / HIDROCELULAR, COMPONENTE 1: C/ PELICULA PU / POLIETILENO, COMPONENTE 3: C/ SILICONE, DIMENSAO: CERCA DE 10X 10 CM, IM 4 X 4, ESTERILIDADE: ESTERIL | CUTIMED SILTEC B - ESSITY | ESPUMA ABS SIL C/ BORDA 10X10CM C/ 10UNID RMS:10224000155 | R\$ 36,000 | R\$ 1.080,000 | |
| Total R\$ 4.004,200 | | | | | | | | |

Fornecedor: SAFRAMED HOSPITALAR LTDA**CNPJ: 36.629.597/0001-85****Representante:** JOAQUIM SOARES NETO DE SOUSA**Telefone:** (62) 3503-2080**E-mail:** SAFRAMEDADM@GMAIL.COM**Endereço:** AVENIDA AVENIDA DAS ACACIAS, 000 - PAINEIRAS I, Abadia de Goiás - Goiás - 75345-000

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Modelo | Valor R\$ | Total R\$ |
|------|--------|-------|--|--------|--------|-------------|---------------|
| 47 | 10,000 | UN | CAIXA TERMICA 12 LITROS COM TERMOMETRO DIGITAL, UTILIZADA NO TRANSPORTE DE MATERIAIS BIOLOGICOS. MATERIAL: POLIPROPILENO, REVESTIMENTO INTERNO: PLACA DE ISOPOR'EPS' MEDIDAS / UNIDADE: 24X34X25, 5CM, APARENCIA SIMPLES COM ALCA PARA TRANSPORTE. | TERVAC | Unid | R\$ 145,000 | R\$ 1.450,000 |
| 51 | 5,000 | UN | CAIXA TERMICA DE POLIURETANO PARA SALA DE VACINA, NA COR AZUL, COM ALCA SUPERIOR, EFICIENCIA TERMICA, TAMPA DE | TERVAC | Unid | R\$ 93,000 | R\$ 465,000 |

| | | | | | | R\$ | R\$ |
|-----|-----------|----|--|--------------|------|-------------|----------------|
| 91 | 3.000,000 | UN | ABERTURA ARTICULADA, CAPACIDADE PARA 12 LITROS CATETER PERIFERICO, APLICACAO: VENOSO, MODELO: TIPO SCALP, MATERIAL AGULHA: AGULHA ACO INOX, DIAMETRO: 19 G, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXACAO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRAO C/ TAMPA, - CX COM 100 UNID | SOLIDOR | UND | R\$ 20,200 | R\$ 60.600,000 |
| 224 | 40,000 | UN | EXTENSAO, MATERIAL: SILICONE, TIPO: PARA OXIGENOTERAPIA, COMPRIMENTO: 2 M, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: SUPERFICIE LISA, CONEXAO P/ADAPTACAO NAS 2 PONTAS | FOYOMED | UND | R\$ 5,600 | R\$ 224,000 |
| 246 | 10,000 | UN | FITA METRICA 150 CM DE COMPRIMENTO X 2 CM DE LARGURA FLEXIVEL FEITO COM MATERIALDE ALTA QUALIDADE, DURAVEL E SEGURO DE USAR | AAZV | UND | R\$ 4,000 | R\$ 40,000 |
| 272 | 10,000 | UN | GUIA P/ INTUBACAO TRAQUEAL, MODELO: TIPO BOUGIE, MATERIAL HASTE:POLIMERO, TAMANHO :INFANTIL, ESTERILIDADE :ESTERIL, DESCARTAVEL | WELLEAD | UND | R\$ 37,000 | R\$ 370,000 |
| 273 | 10,000 | UN | GUIA P/ INTUBACAO TRAQUEAL, MODELO: TIPO BOUGIE, MATERIAL HASTE:POLIMERO, TAMANHO :ADULTO, ESTERILIDADE :ESTERIL, DESCARTAVEL | WELLEAD | UND | R\$ 37,000 | R\$ 370,000 |
| 282 | 5,000 | UN | IMOBILIZADOR DE CABECA IMPERMEAVEL INFANTIL- LAVAVEL, BASE FIXADA NA PRANCHA 39X 24 CM ,LATERAIS FIXADAS NA BASE 23 X 13 X 5 CM,ORIFICIO AURICULAR PARA VERIFICACAO DE SANGRAMENTO DE 80 MM | RESGATE SP | UND | R\$ 109,900 | R\$ 549,500 |
| 287 | 130,000 | RL | INDICADOR QUIMICO, CLASSE: CLASSE I, TIPO USO: EXTERNO, APRESENTACAO: FITA ADESIVA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: PARA ESTERILIZACAO A VAPOR - ROLO | MASTERFIX | ROLO | R\$ 4,800 | R\$ 624,000 |
| 304 | 400,000 | RL | LENCOL DESCARTAVEL USO HOSPITALAR, MATERIA PRIMA:100% FIBRA CELULOSE NATURAL, DIMENSOES:CERCA DE 70 CM X 50 M, APRESENTACAO 1: EM ROLO | ECOPEL | ROLO | R\$ 9,100 | R\$ 3.640,000 |
| 327 | 3.000,000 | CX | MASCARA CIRURGICA, TIPO: NAO TECIDO,3 CAMADAS,PREGAS HORIZONTAIS,ATOXICA, TIPO FIXACAO:COM ELASTICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CLIP NASAL EMBUTIDO,HIPOALERGENICA,DESCARTAVEL - CX COM 100 UNID. | BYD CARE | CX | R\$ 5,180 | R\$ 15.540,000 |
| 329 | 50,000 | UN | MASCARA GASOTERAPIA, APLICACAO: P/ ALTA CONCENTRACAO DE NAO REINALACAO, MATERIAL: PLASTICO, TAMANHO: ADULTO, TIPO FIXACAO: C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFALICO AJUSTAVEL, COMPONENTE ADICIONAL: C/ VALVULAS E BALAO RESERVATORIO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRAO. | DESCARPACK | UND | R\$ 6,160 | R\$ 308,000 |
| 330 | 40,000 | UN | MASCARA GASOTERAPIA, APLICACAO: P/ ALTA CONCENTRACAO DE NAO REINALACAO, MATERIAL: PLASTICO, TAMANHO: INFANTIL, TIPO FIXACAO: C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFALICO AJUSTAVEL, COMPONENTE ADICIONAL: C/ VALVULAS E BALAO RESERVATORIO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRAO | DESCARPACK | UND | R\$ 7,200 | R\$ 288,000 |
| 417 | 300,000 | UN | SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:1 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER SLIP, TIPO VEDACAO:EMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTERIL, DESCARTAVEL, SEM AGULHA PARA APLICACAO DE INSULINA ,APRESENTACAO:EMBALAGEM INDIVIDUAL | RYMCO | UND | R\$ 0,100 | R\$ 30,000 |
| 454 | 30,000 | UN | TERMOMETRO CLINICO DIGITAL: BEEP SONORO DE AVISO DE MEDICAO. DISPLAY LCD DE FACIL VISUALIZACAO.ALARME DE FEBRE.MEMORIA DA ULTIMA MEDICAO.DESLIGAMENTO AUTOMATICO.INDICADOR DE BATERIA FRACA | G-TECH | UND | R\$ 10,590 | R\$ 317,700 |
| 470 | 55,000 | PC | TOUCA HOSPITALAR MATERIAL: POLIPROPILENO COM ELASTICO EM TODA VOLTA, SEM COR, GRAMATURA 30/GM3 TAMANHO UNICO, DESCARTAVEL, HIPOALERGENICA ATOXICA | DESCARPACK | PCT | R\$ 7,990 | R\$ 439,450 |
| 471 | 8.000,000 | UN | TUBO COLETA VACUO EDTA K3 4ML | LABOR IMPORT | UND | R\$ 0,370 | R\$ 2.960,000 |
| 501 | 10,000 | UN | TUBO SUPRAGLOTICO, TIPO: MASCARA LARINGEA, MATERIAL :PVC, TAMANHO :No 1,0 COMPONENTE 1:C/ LINHA DE REFERENCIA, | SOLIDOR | UND | R\$ 40,000 | R\$ 400,000 |

| | | | | | | | | |
|-----------------------------|--------|----|--|---------|-----|------------|-------------|--|
| 502 | 10,000 | UN | CONECTOR:C/ CONECTOR PADRAO, ESTERILIDADE :ESTERIL, USO UNICO TUBO SUPRAGLOTICO, TIPO:MASCARA LARINGEA, MATERIAL :PVC, TAMANHO :No 2, COMPONENTE 1:C/ LINHA DE REFERENCIA, CONECTOR:C/ CONECTOR PADRAO, ESTERILIDADE :ESTERIL,USO UNICO | SOLIDOR | UND | R\$ 40,000 | R\$ 400,000 | |
| 503 | 10,000 | UN | TUBO SUPRAGLOTICO, TIPO:MASCARA LARINGEA, MATERIAL :PVC, TAMANHO :No 3, COMPONENTE 1:C/ LINHA DE REFERENCIA, CONECTOR:C/ CONECTOR PADRAO, ESTERILIDADE :ESTERIL,USO UNICO | SOLIDOR | UND | R\$ 40,000 | R\$ 400,000 | |
| 504 | 10,000 | UN | TUBO SUPRAGLOTICO, TIPO:MASCARA LARINGEA, MATERIAL :PVC, TAMANHO :No 4,0 COMPONENTE 1:C/ LINHA DE REFERENCIA, CONECTOR:C/ CONECTOR PADRAO, ESTERILIDADE :ESTERIL, USO UNICO | SOLIDOR | UND | R\$ 40,000 | R\$ 400,000 | |
| 505 | 10,000 | UN | TUBO SUPRAGLOTICO, TIPO:MASCARA LARINGEA, MATERIAL :PVC, TAMANHO :No 5,0 COMPONENTE 1:C/ LINHA DE REFERENCIA, CONECTOR:C/ CONECTOR PADRAO, ESTERILIDADE :ESTERIL, USO UNICO | SOLIDOR | UND | R\$ 40,000 | R\$ 400,000 | |
| 506 | 10,000 | UN | TUBO SUPRAGLOTICO, TIPO:MASCARA LARINGEA, MATERIAL :PVC, TAMANHO :No 1, 5 COMPONENTE 1:C/ LINHA DE REFERENCIA, CONECTOR:C/ CONECTOR PADRAO, ESTERILIDADE :ESTERIL, USO UNICO | SOLIDOR | UND | R\$ 41,250 | R\$ 412,500 | |
| 507 | 10,000 | UN | TUBO SUPRAGLOTICO, TIPO:MASCARA LARINGEA, MATERIAL :PVC, TAMANHO :No 2,5 COMPONENTE 1:C/ LINHA DE REFERENCIA, CONECTOR:C/ CONECTOR PADRAO, ESTERILIDADE :ESTERIL, USO UNICO | SOLIDOR | UND | R\$ 41,090 | R\$ 410,900 | |
| Total R\$ 91.039,050 | | | | | | | | |

Fornecedor: MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA 74

CNPJ: 25.463.374/0001-

Representante: MARIA DA GLÓRIA DE CARVALHO DOS SANTOS

Telefone: (41) 8891-5822

E-mail: lucas.praxedes1999@gmail.com

Endereço: R GOUBER PINTO DIONISIO, 55 - CIDADE INDUSTRIAL, Curitiba - Paraná - 81460-140

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Modelo | Valor R\$ | Total R\$ |
|------|-----------|-------|---|-------------|-------------|-------------|----------------|
| 126 | 2.300,000 | PC | COMPRESSA PARA CAMPO OPERATORIO, MATERIAL: 100% ALGODAO, ADICIONAIS: ESTERIL, MODELO: COR BRANCA, COM FIO RADIOPAÇO, CAMADA: 4 CAMADAS, TAMANHO: 25 X 30 CM ,PCT. COM 5 UNID. | POLARFIX | 100%ALGODÃO | R\$ 5,850 | R\$ 13.455,000 |
| 181 | 20,000 | RL | EMBALAGEM P/ ESTERILIZACAO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRURGICO, COMPOSICAO: C/ FILMEPOLIMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTACAO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 20 CM X 100 M,COMPONENTES:C/ INDICADOR QUIMICO | ESTERILCARE | 20CMX100M | R\$ 85,360 | R\$ 1.707,200 |
| 220 | 6,000 | UN | ESTESIOMETRO COMPOSTO POR UM CONJUNTO DE 07 MONOFILAMENTOS (SEMME-WEINSTEIN) DENYLON, DE COMPRIMENTOS IGUAIS, CORES E DIAMETROS, QUE EXERCEM FORCAS DE 0,05 G,A 300 G, QUANDO APLICADOS SOBRE A PELE, MONOFILAMENTOS, VERDE 0,05 G, AZUL 0,2G, VIOLETA 2,0 G, VERMELHO 4,0 G, LARANJA 10,0 G, ROSA 300,0 G. | SORRI | KIT | R\$ 282,000 | R\$ 1.692,000 |
| 305 | 2.000,000 | UN | LENCOL DESCARTAVEL, MATERIAL: TNT, GRAMATURA: 30 G/M2, LARGURA: 0,90 M, COMPRIMENTO:2 M, APRESENTACAO: C/ELASTICO | LAVIE | DESCARTAVEL | R\$ 0,890 | R\$ 1.780,000 |
| 320 | 1.000,000 | UN | MACACAO DE SEGURANCA IMPERMEAVEL EPI CONFECCIONADO EM NAO TECIDO 100% POLIPROPILENO MICROPOROSO RESPIRAVEL DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO ANTIESTETICO. INDICADO PARA PROTECAO DO TRONCO E MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES CONTRA RESPINGOS QUIMICOS TAMANHO XG (108X182) | SUPERSAFETY | IMPERMEAVEL | R\$ 9,900 | R\$ 9.900,000 |
| 321 | 1.000,000 | UN | MACACAO DE SEGURANCA IMPERMEAVEL G, CONFECCIONADO EM NAO TECIDO 100% POLIPROPILENO MICROPOROSO RESPIRAVEL DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO ANTIESTETICO, PARA PROTECAO DE TRONCO E MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES CONTRA RESPINGOSQUIMICOS | SUPERSAFETY | IMPERMEAVEL | R\$ 9,900 | R\$ 9.900,000 |

| | | | | | | | |
|-----|--------|----|--|-----------|-----------|-----------------------------|------------------|
| 393 | 8,000 | UN | REANIMADOR MANUAL, TIPO: RESERVATORIO DE O2, MATERIAL: SILICONE, ADICIONAL :C/ CONECTOR, VOLUME: CERCA DE 1,5 L, TAMANHOS :INFANTIL, COMPATIBILIDADE: COMPATIBILIDADE ESPECIFICA, TIPO USO: REUTILIZAVEL | FOYOMED | INFANTIL | R\$ 123,900 | R\$ 991,200 |
| 394 | 8,000 | UN | REANIMADOR MANUAL, TIPO: RESERVATORIO DE O2, MATERIAL: PLASTICO, ADICIONAL: C/ VALVULA, VOLUME: CERCA DE 2,0 L, TAMANHOS: ADULTO, COMPATIBILIDADE: COMPATIBILIDADE ESPECIFICA, TIPO USO: REUTILIZAVEL | FOYOMED | ADULTO | R\$ 130,000 | R\$ 1.040,000 |
| 453 | 25,000 | UN | TERMOMETRO CLINICO DIGITAL LASER S/CONTATO TESTA CARACTERISTICAS:O APERTE APENAS UM BOTAO PARA REALIZAR A MEDICAO VISOR EM LCD HD QUE FACILITA A LEITURAO AFERICAO SUPER RAPIDA | WINNER | DIGITAL | R\$ 79,700 | R\$ 1.992,500 |
| 455 | 25,000 | UN | TERMOMETRO DIGITAL DE MAXIMO E MINIMO COM ALARME -50°C A +70°C,PERMITE A VISUALIZACAO DAS DUAS TEMPERATURAS DE MANEIRA SIMULTANEA COM ALTA PRECISAO.ESPECIFICACOES:FAIXA DE TEMPERATURA INTERNA: -20 ° A 50 ° CFAIXA DE TEMPERATURA EXTERNA -50o C A 70 ° CPRECISAO DA TEMPERATURA 0oC A 50oC (+ 1 °C)RESOLUCAO DA TEMPERATURA: 0,1 °COMPRIMENTO DO FIO: 1,8 METROSTAMANHO DA UNIDADE: 110X70X20MMTAMANHO DA TELA: 30X40 MMALTURA DOS DIGITOS 12 MMFONTE DE ENERGIA: 1 PILHAAAA -1,5VTERMOMETRO DIGITAL MAX/MIN INT/EXT C/CABO | SUPERMEDY | MAX E MIN | R\$ 77,900 | R\$ 1.947,500 |
| 511 | 12,000 | UN | VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM FLUXOMETRO PARA OXIGENIO | ANDRAMED | KIT P/O2 | R\$ 250,100 | R\$ 3.001,200 |
| | | | | | | Total R\$ 47.406,600 | |

Fornecedor: ESF II PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA
65

CNPJ: 48.921.961/0001-65

Representante: Guilherme Capalbo Ferreira dos Santos

Telefone: (31) 3370-2473

E-mail: licitacoesf@gmail.com

Endereço: AVENIDA BARBACENA, 436 - BARRO PRETO, Belo Horizonte - Minas Gerais - 30190-130

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Modelo | Valor R\$ | Total R\$ |
|------|--------|-------|--|------------|----------|--------------------------|----------------|
| 149 | 30,000 | UN | CURATIVO HIDROGEL COM AMORFO E ALGINATO DE CALCIO E SODIO - TUBO 85 GRAMAS, E UM GEL AMORFO COMPOSTO DE ALGINATO DE CALCIO E SODIO, CARBOXIMETILCELULOSE DE SODIO, PROPILENOGLICOL E AGUA DEIONIZADA | OF CURATEC | K260085 | R\$ 22,000 | R\$ 660,000 |
| 154 | 15,000 | LT | DETERGENTE ACIDO FOSFORICO REMOVEDOR DE OXIDACAO, NAO CORROSIVO, SEM DEIXAR RESIDUOS. PARA USO EM INSTRUMENTAL MEDICO-CIRURGICO, REMOVENDO MANCHAS DECORRENTES DE OXIDACAO. FRASCO DE 1 LITRO | OF CURATEC | BK290406 | R\$ 16,900 | R\$ 253,500 |
| | | | | | | Total R\$ 913,500 | |

Fornecedor: MEDEVICES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
24.774.241/0001-56

CNPJ:

Representante: Ralph Luiz Evangelista

Telefone: (11) 3617-3199

E-mail: licitacao@medevices.com.br

Endereço: RUA CAMPO COMPRIDO, 86 - VILA ROMERO, São Paulo - São Paulo - 02469-120

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Modelo | Valor R\$ | Total R\$ |
|------|--------|-------|---|-------|------------|------------------|------------------|
| 159 | 4,000 | UN | DISPOSITIVO AUTOMATICO INTRA OSSEO (IO) - PEDIATRICOAGULHA PARA INFUSAO INTRA-OSSEA CALIBRE 18G, ESTERIL PARA PERMITIR INFUSAO RAPIDA DE FLUIDOS E MEDICAMENTOS NESTE ESPACO, DISPOSITIVO PLASTICO CONECTADO A UMA AGULHA CILINDRICA FORTE, RETA, DOTADA DE MANDRIL, COM BISEL ANGULADO, E CONECTOR DE EQUIPO, DEVE POSSUIR EMPUNHADURA FIRME E SISTEMA DE LIMITACAO DE PROFUNDIDADE DA PUNCAO, EM EMBALAGEMESTERIL. SISTEMA AUTOMATICO DE APLICACAO AGULHA INTRA OSSEA, EM CONFORMIDADE COMAS NORMAS AISI 316 E 304, DISPARADAS POR MOLA AUTOMATICA, COM ACIONAMENTO MANUAL, | WAIS | Pediátrico | R\$ 1.379,370 | R\$ 5.517,480 |

UTILIZADO PARA ACESSO INTRA OSSEO, PERMITINDO INFUSAO DE MEDICAMENTOS E FLUIDOS, NA AUSENCIA DE ACESSO VENOSO, TAMANHO PEDIATRICO COM PROFUNDIDADE PENTRACAORECOMENDADA PROXIMAL INFANTI 0.3:05.0,7CM , PEDIATRICO 3-6: 1.0. 1,5 CM , PEDIATRICO 6-12: 1.5 CM.EMPRESA GANHADORA DEVERA APRESENTAR FOLDER CONTENDO IMAGENS DO PRODUTOA EMPRESA GANHADORA DEVERA FORNECER CURSO DE CAPACITACAO E CERTIFICACAO PARA OS ENFERMEIROS E MEDICOS DA FORMA CORRETA DO USO DESTE DISPOSITIVO.

DISPOSITIVO AUTOMATICO INTRAOSSEO (IO) - ADULTOAGULHA PARA INFUSAO INTRAOSSEACALIBRE 15G, ESTERIL PARA PERMITIR INFUSAO RAPIDA DE FLUIDOS E MEDICAMENTOS NESTE ESPACO, DISPOSITIVO PLASTICO CONECTADO A UMA AGULHA CILINDRICA FORTE, RETA, DOTADA DE MANDRIL, COM BISEL ANGULADO, E CONECTOR DE EQUIPO, DEVE POSSUIR EMPUNHADURA FIRME E SISTEMA DE LIMITACAO DE PROFUNDIDADE DA PUNCAO, EM EMBALAGEM ESTERIL. SISTEMA AUTOMATICO DE APLICACAO AGULHA INTRAOSSEA, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS AISI 316 E 304, DISPARADAS POR MOLA AUTOMATICA, COM ACIONAMENTO MANUAL, UTILIZADO PARA ACESSO INTRAOSSEO, PERMITINDO INFUSAO DE MEDICAMENTOS E FLUIDOS, NA AUSENCIA DE ACESSO VENOSO, TAMANHO ADULTO, CALIBRE 15 G, PESO 81G, DIAMETRO 1,70MM COMPRIMENTO 33,3MM, PROFUNDIDADE AJUSTAVEL 0,5 A 2,5 CM, COM INDICACOES NA EMBALAGEM PARA APLICACAO EM TIBIA, UMEMO, MALEOLO E RADIO, USO UNICO, ESTERIL (RAIOS GAMA), DESCARTAVEL.EMPRESA GANHADORA DEVERA APRESENTAR FOLDER CONTENDO IMAGENS DO PRODUTOA EMPRESA GANHADORA DEVERA FORNECER CURSO DE CAPACITACAO E CERTIFICACAO PARA OS ENFERMEIROS E MEDICOS DA FORMA CORRETA DO USO DESTE DISPOSITIVO.

| | | | | | | | |
|-----|-------|----|--|------|--------|-----------|-----------|
| 160 | 4,000 | UN | | WAIS | Adulto | R\$ | R\$ |
| | | | | | | 1.237,160 | 4.948,640 |

Total R\$ 10.466,120

Fornecedor: DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA
06.867.357/0001-58

CNPJ:

Representante: HERYCK LEONARDO RESENDE PARANHOS

Telefone: (31) 3524-2700

E-mail: licitacao@jpdagnostica.com.br

Endereço: R NIQUELINA, 1478 - PARAISO, Belo Horizonte - Minas Gerais - 30270-050

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Modelo | Valor R\$ | Total R\$ |
|------|--------|-------|---|---------|----------------------|------------|-------------|
| 269 | 12,000 | FR | GLUC UP EM PO LIMAO FRASCO COM 600 GRAMAS, UTILIZADO PARA TESTE ORAL DE TOLERANCIA A GLICOSE OU CURVA GLICEMICA. FRASCO COM 600 GRAMAS. | RENYLAB | 80002670077 - 005241 | R\$ 18,000 | R\$ 216,000 |

Total R\$ 216,000

Fornecedor: F.A.P ALEIXO LTDA

CNPJ: 26.180.747/0001-62

Representante: FLAVIO AUGUSTO PEIXOTO ALEIXO

Telefone: (31) 3222-2107

E-mail: vendas@telediu.com.br

Endereço: RUA DOS AIMORES, 487 - FUNCIONARIOS, Belo Horizonte - Minas Gerais - 30140-070

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Modelo | Valor R\$ | Total R\$ |
|------|---------|-------|-----------------------------|--------|--------------|-----------|-------------|
| 298 | 600,000 | UN | LAMINA FOSCA PARA CITOLOGIA | EXACTA | LAMINA FOSCA | R\$ 0,240 | R\$ 144,000 |

Total R\$ 144,000

Fornecedor: L FORASTIERI MACHADO LTDA

CNPJ: 47.123.165/0001-14

Representante: Liciani Forastieri Machado

Telefone: (43) 3336-0509

E-mail: vendasmedicalprime@gmail.com

Endereço: RUA OLIVIO KOHL, 685 - JARDIM AEROPORTO, Coxim - Mato Grosso do Sul - 79400-000

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Modelo | Valor R\$ | Total R\$ |
|------|--------|-------|-----------|-------|--------|-----------|-----------|
|------|--------|-------|-----------|-------|--------|-----------|-----------|

| | | | | | | | |
|-----|--------|----|---|----------------|-----|------------|---------------|
| 348 | 50,000 | UN | OXIMETRO USO MEDICO, TIPO: DEDO, FAIXA MEDICAO SATURACAO 1:0 A 100%, FAIXA MEDICAO PULSO 1:CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1:CERCA 24 H, ALIMENTACAO: PILHA, ACESSORIOS:C/ SENSOR - ADULTO | CONTEC MEDICAL | CMS | R\$ 58,900 | R\$ 2.945,000 |
|-----|--------|----|---|----------------|-----|------------|---------------|

Total R\$ 2.945,000

Fornecedor: MATHEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA**CNPJ: 45.053.942/0001-76****Representante:** MATHEUS LOPES PORTO**Telefone:** (34) 3825-3215**E-mail:** matheus.atacadista@hotmail.com**Endereço:** RUA ADELIO PINTO DA SILVA, 334 - NOVO HORIZONTE, Patos de Minas - Minas Gerais - 38703-578

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Modelo | Valor R\$ | Total R\$ |
|------|--------|-------|---|---------|----------|-------------|---------------|
| 351 | 20,000 | UN | PA ADESIVA MULTIFUNCIONAL ADULTA, ELETRODOS MULTIFUNCOES DESCARTAVEL PARA DESFIBRILACAO EXTERNA, CARDIOVERSAO SINCRONIZADA ESTIMULACAO CARDIACA E MONITORIZACAO DE ECG | DE-ENK1 | ADULTO | R\$ 441,720 | R\$ 8.834,400 |
| 352 | 20,000 | UN | PA PARA DESFIBRILADOR, TIPO EQUIPAMENTO: EXTERNO AUTOMATICO - DEA, MODELO: TIPOELETRODO, ADESIVA, TAMANHO: INFANTIL, APRESENTACAO :PAR, COMPATIBILIDADE: C/ COMPATIBILIDADE ESPECIFICA, CONECTOR: COR AZUL E BRANCA, ESTERILIDADE: DESCARTAVEL. | CONMED | INFANTIL | R\$ 429,000 | R\$ 8.580,000 |
| 353 | 20,000 | UN | PA PARA DESFIBRILADOR, TIPO EQUIPAMENTO: EXTERNO AUTOMATICO - DEA, MODELO: TIPOELETRODO, ADESIVA, TAMANHO: ADULTO, APRESENTACAO: PAR, COMPATIBILIDADE: C/ COMPATIBILIDADE ESPECIFICA, CONECTOR: COR AZUL E BRANCA, ESTERILIDADE: DESCARTAVEL | CONMED | ADULTO | R\$ 392,000 | R\$ 7.840,000 |

Total R\$ 25.254,400

Fornecedor: A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA**CNPJ: 22.627.453/0001-85****Representante:** CARLOS RENATO TEDARDI**Telefone:** (44) 3029-3222**E-mail:** contato@aclmaringa.com.br**Endereço:** AV CERRO AZUL, 2485 - JARDIM NOVO HORIZONTE, Maringá - Paraná - 87010-055

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Modelo | Valor R\$ | Total R\$ |
|------|--------|-------|--|----------|--------------|------------|------------|
| 374 | 2,000 | PC | PONTEIRA TIPO GILSON 0-100UL PCT 1000UNIDS | PERFECTA | PONTEIRA 200 | R\$ 24,640 | R\$ 49,280 |

Total R\$ 49,280

Fornecedor: MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS LTDA**CNPJ: 36.658.639/0001-06****Representante:** FARHAN ALI**Telefone:** (16) 3951-4459**E-mail:** vendasmov@molvimed.com**Endereço:** R CORIFEU DE AZEVEDO MARQUES, 900 - JARDIM ITAPUA, Cravinhos - São Paulo - 14140-000

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Modelo | Valor R\$ | Total R\$ |
|------|--------|-------|---|---------------|--|------------|-------------|
| 377 | 10,000 | UN | PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL, MODELO: MAYO HEGAR, TIPO PONTA: PONTA RETA, HASTE: HASTE RETA, ADICIONAL 1:COM TRAVA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 14 CM, MATERIAL: ACOINOXIDAVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZAVEL | BSZ CIRÚRGICA | PORTA AGULHA MAYO HEGAR SEM WIDEA 14CM | R\$ 26,670 | R\$ 266,700 |
| 459 | 5,000 | UN | TESOURA METZENBUM CURVA 18 CM | BSZ CIRÚRGICA | TESOURA METZENBAUM CURVA 18CM | R\$ 38,900 | R\$ 194,500 |

Total R\$ 461,200

Fornecedor: VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA**CNPJ: 11.308.834/0001-85****Representante:** ALEXANDRE ALMADA SOARES NEVES**Telefone:** (31) 3309-2272**E-mail:** licit@vidabiotecnologia.com.br**Endereço:** Rua São Pedro da Aldeia, 799 - Serra do Curral, Belo Horizonte - Minas Gerais - 30390-021

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Modelo | Valor R\$ | Total R\$ |
|------|--------|-------|-----------|-------|--------|-----------|-----------|
|------|--------|-------|-----------|-------|--------|-----------|-----------|

| | | | | | | | | |
|-----------------------------|-----------|----|--|---------|--------------------|-----------|----------------|--|
| 390 | 200,000 | UN | REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO 6, TIPO:CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANALISE:QUALITATIVO DE BETA HCG, METODO:IMUNOCROMATOGRAFIA, APRESENTACAO:TESTE | PROPRIA | HCG 25 MUI | R\$ 0,500 | R\$ 100,000 | |
| 391 | 480,000 | UN | REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO 6, TIPO:CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANALISE:QUALITATIVO DE ANTICORPOS ANTI-TREPONEMA PALLIDUM, METODO:IMUNOCROMATOGRAFIA, APRESENTACAO:TESTE | PROPRIA | SIFILIS | R\$ 2,000 | R\$ 960,000 | |
| 460 | 2.000,000 | UN | TESTE RAPIDO PARA O ANTIGENO (AG) DA COVID-19, ENSAIO IMUNOCROMATOGRAFICO, PARADETECCAO QUALITATIVA DO ANTIGENO DO COVID-19 EM AMOSTRAS DE SWAB DA NASOFARINGEE OROFARINGE. CADA TESTE CONTENDO UM KIT SOLUCAO DE EXTRACAO, TUBO DE EXTRACAO DE AMOSTRA, SWAB ESTERIL, TAMPA FILTRO. | PROPRIA | COVID AG SE RAPIDO | R\$ 6,500 | R\$ 13.000,000 | |
| 461 | 480,000 | UN | TESTE RAPIDO, DETECCAO QUALITATIVA E DIFERENCIACAO SIMULTANEA DE IGG E IGM ANTI-TOXOPLASMA GONDII . TESTE RAPIDO, IMUNOCROMATOGRAFIA. | PROPRIA | TOXOPLASMOSE | R\$ 7,050 | R\$ 3.384,000 | |
| Total R\$ 17.444,000 | | | | | | | | |

Fornecedor: MAT MED HOSPITALAR LTDA**CNPJ: 02.305.767/0001-54****Representante:** MAT MED HOSPITALAR LTDA**Telefone:** (32) 3214-8675**E-mail:** licitacao@matmedhosp.com.br**Endereço:** R PAULO GARCIA, 455 - BENFICA, Juiz de Fora - Minas Gerais - 36090-340

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Modelo | Valor R\$ | Total R\$ |
|-----------------------------|---------|-------|--|------------------|----------|------------|----------------|
| 419 | 30,000 | UN | SOLUCAO AQUOSA COM PHMB 0,1% PARA LIMPEZA DE FERIDAS 100MLA SOLUCAO E UTILIZADA PARA LIMPEZA DE FERIDAS, HIDRATAÇÃO, CONTROLE DA CARGA MICROBIANA, HIDRATAÇÃO,DESODORIZACAO E CONTROLE DO BIOFILME A CADA TROCA DE CURATIVO. A BASE DE PHMB 0,1%. SOLUCAO PARA LIMPEZA DE FERIDAS POLIHEXAM, HELIANTO/SOLUCAO DE PHMB (POLIHEXANIDA), COCOAMIDOPROPIL BETAINA 0,1% (BETAINA) E AGUA PURIFICADASOLUCAO AQUOSA PHMB 0,1% 100ML | HELIANTO | HELIANTO | R\$ 52,300 | R\$ 1.569,000 |
| 465 | 500,000 | CX | TIRAS DE TESTES ACCU-CHEK ACTIVE COM 50 TIRAS (DEVERAO SER DESSA MARCA, POIS OSUSUARIOS INSULINOS DEPENDENTES RECEBEM DO ESTADO E DO MUNICIPIO AS TIRAS E APARELHOS PARA MENSURACAO E O DEPARTAMENTO DE SAUDE E EQUIPADO EM AMBAS AS UNIDADES COM EQUIPAMENTO DESSA MARCA) | ACCU CHEK ACTIVE | ROCHE | R\$ 29,900 | R\$ 14.950,000 |
| Total R\$ 16.519,000 | | | | | | | |

Fornecedor: CIRURGICA QUALITY PRODUTOS PARA SAUDE HUMANA E ANIMAL LTDA**CNPJ:****48.450.303/0001-32****Representante:** Anna Luiza de Souza Horta**Telefone:** (31) 3564-0665**E-mail:** cirurgicaquality@gmail.com**Endereço:** AVENIDA HERACLITO MOURAO DE MIRANDA, 1480 - CASTELO, Belo Horizonte - Minas Gerais - 31330-142

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Modelo | Valor R\$ | Total R\$ |
|-----------------------------|---------|-------|---|-------------|-------------|------------|----------------|
| 466 | 500,000 | CX | TIRAS DE TESTES DE GLICOSE(APARELHO DE GLICOSIMETRO G TECH LITE) COM 50 UNIDADES- REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINICO 5, TIPO DE ANALISE: QUANTITATIVO DE GLICOSE,CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CAPILAR, APRESENTACAO: TIRA - CX COM 50 TIRAS DE TESTE- G.TECH LITE(DEVERAO SER DESTA MARCA POIS TEMOS APARELHOS PARA MENSURACAO NO DEPARTAMENTO DE SAUDE - EM AMBAS AS UNIDADES COM EQUIPAMENTOS DESSA MARCA.) | G_TECH LITE | G_TECH LITE | R\$ 29,000 | R\$ 14.500,000 |
| Total R\$ 14.500,000 | | | | | | | |

Validade da proposta: Conforme estipulado no Edital.

Condições de entrega do produto ou execução dos serviços: Conforme estipulado no Edital.

Garantia legal: Conforme especificação do Edital.